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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORF
KRYETARI

Nr. JL 2?_)%\ prot. Vlorg, mé Lg&zozs

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté 2025

PER PROJEKTVENDIMIN “PER MIRATIMIN E PROJEKT-
MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT PER ZBATIMIN E PROJEKTIT Tk
INVESTIMIT “PER ZHVILLIMIN DHE MENAXHIMIN E PRONIES
SHTETERORE, NENPROJEKTI “RIJETEZIMI KOMPLEKSIT SPORTIV
“FLAMURTARI”, VLORE, STADIUMIT, PALLATIT TE SPORTIT DHE
ZONES URBANE PERRETH, DHE DHENIA E AUTORIZIMIT KRYETARIT
TE BASHKISE PER NENSHKRIMIN E MARREVESHJES”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar,
Ligjit Nr.107/2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin €
territorit", t& ndryshuar; Ligjit nr. 79/2017 "Pér sportin”, t& ndryshuar, Ligjit nr.71/2019
"Pér korporatén e Investimeve Shqiptare", VKM-s& nr. Nr. 137, daté 06.03.2024 "P&r
Pércaktimin e Kritereve dhe t& Progedurés pér dhénien e pronés shtetérore me gira,
enfiteozg, leasing, shitje, pérdorim si kolateral dhe & perdorimit n& forma t& tjera nga ana
¢ Korporatés sé Investimeve Shqiptare", VKM-sé nr. 17, daté 18.1.2023, "Pér ngarkimin
e Agjencisé Kombétare t& Planifikimit te Territorit, si organ qéndror blerss, pér realizimin
e konkursit & projektimit pér projektidete e rikonceptimit t& komplekseve sportive té
stadiumeve né gytetet ¢ Durrésit, Korgés dhe Vlorés", VKM-sé nr. 500, dat¢ 14.8.2001,
“Pér inventarizimin € pronave té paluajtshme shtetérore dhe
transferimin ¢ pronave né& njésité e qeverisjes vendore”" ¢ ndryshuar; ng VKM-né
458/2018 "Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pronave t& paluajtshme shtetérore
Q¢ pérdoren pér kryetjen e veprimtarive sportive," n& shkresén nr.2705 prot, daté
18.02.2025 t¢ FSHZH, shkresés nr.2705/1prot, daté 27.02.2025 t& Bashkise Vlors,
shkres€s or. 10434 prot, date 02.07.2024 @& Korporatés Shqgiptare  t&

Adresa : Sheshi “4 Heronjts”, ted.vlora.gov.al; e-mail: info@viora.gov.al



Investimeve,Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 428, daté 23.07.2025 “Pér

Transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare t& pronave shtetérore pér realizimin e
RY

Projektit tcé; nvestimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv “Flamurtari” Vloré, pallatit t&
o SARNP Oy

Sporfitd

vendimi,

> zonés urbane pérreth”, si edhe né relacionin bashkélidhur kétij projekt-

VENDOSI:

1. Miratimin e projekt-marréveshjes sé bashképunimit pér zbatimin e projektit t&
investimit “Pé&r zhvillimin dhe menaxhimin e pronés shtetérore”, nénprojekti
“Rijetézimi i kompleksit sportiv “Flamurtari”, Vloré, Stadiumit, pallatit t&
Sportit dhe Zonés Urbane pérreth, sipas tekstit bashkélidhur kétij projekt
vendimi g& &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Dhéniene autorizimit Kryetarit t& Bashkisé pér nénshkrimin e marréveshjes me
Koorporatén e Investimeve Shqiptare, Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit,
Komitetit Olimpik Kombé&tar Shqiptar, Federatés Shqiptare t& Futbollit dhe
Bashkisg Vloré.

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Administrata ¢ Bashkisé pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015,

“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

KRYETAR

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, téd.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORJ

Nr. ;55 i S\_prot. Vloré, mé _LL.QE_ZOQS

RELACION

PER PROJEKTVENDIMIN “PiiR MIRATIMIN E PROJEKT-MARREVESHJES
SE BASHKEPUNIMIT PiiR ZBATIMIN E PROJEKTIT TE INVESTIMIT “PER
ZHVILLIMIN DHE MENAXHIMIN E PRONES  SHTETERORE,
NENPROJEKTI “RIJETEZIMI | KOMPLEKSIT SPORTIV “FLAMURTARI”,
VLORE, STADIUMIT, PALLATIT TE SPORTIT DHE ZONES URBANE
PERRETH, DHE, DHEENIA E AUTORIZIMIT KRYETARIT TE BASHKISE PER
NENSHKRIMIN E MARREVESHJES”

PARA KESHILLIT Tk BASHKISE

T€é nderuar Késhilltaré,

Projektvendimi “Pér miratimin e projekt-marréveshjes pér bashképunimin pér zbatimin e
projektit t& investimit “Pér zhvillimin dhe menaxhimin e pronés shtetérore, Nénprojekti
“Rijetézimi i Kompleksit Sportiv ‘Flamurtari’ Vlorg, Pallatit t& Sportit dhe Zonés Urbane
pérreth” dhe dhénien e autorizimit Kryetarit t& Bashkis¢ Per nénshkrimin e marréveshjes”,
paraqitet pér shqyrtim dhe miratim nga Késhilli Bashkiak Vlorg, si pjesé e procedurés s&
nisur pér zhvillimin e stadiumit ‘F lamurtari’, Pallatit t& Sportit dhe zonés urbane pérreth.

Projektvendimi paraqitet pér miratim edhe né zbatim t& Vendimit nr. 428, daté 23.7.2025,
t€ Késhillit t& Ministrave, “Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare t&
pronave shtetérore pér realizimin e projektit t& investimit ‘Rijetézimi i Kompleksit Sportiv
‘Flamurtari’ Vlorg, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zonés urbane pérreth”. Pjesé e keétij
vendimi jang 3 pasuri né pronési t& Bashkisg Vlorg, né Zonén Kadastrale 8602, konkretisht:
- Pasuria Nr. 12/26, me sipérfage 19,486 m?,

- Pasuria Nr. 12/34, me sipérfaqe 10,721 m?,

- Pasuria Nr. 12/37, me sipérfage 3,485 mz2,



Ké&to pasuri jang t& listuara né Shtojcén 2 t& Vendimit nr. 428, daté 23.7.2025, t& Késhillit
t& Ministrave, jané n& pronési t& Bashkisé Vioré dhe mbeten né pronési t€ saj, pra nuk
transferohen né pronési te Korporata e Investimeve Shqiptare, ndryshe nga pasurité
shtetérore t€ listuara n& Shtojcén 1 t& kétij vendimi, pronésia e t& cilave transferohet.

Vendimi Nr. 428, daté 23.7.2025, i Késhillit t& Ministrave, né pikén 2, autorizon shogéring
aksionare “Korporata e Investimeve Shqiptare”, t& veprojé veté ose népérmjet entit t&
krijuar prej saj, si zhvilluese e pronave t& pércaktuara né Shtojcén 1 dhe 2, bazuar né
Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Vloré nr. 78, daté 28.9.2023, i ndryshuar me vendimin
Nr. 67, daté 21.7.2025. Pra, Késhilli Bashkiak &shte shprehur pér pérfshirjen e pronave né
zhvillimin e integruar t& zoné&s dhe si fazé e métejshme e procesit, miraton projekt-
marréveshjen e bashképunimit mes disa paléve. Projekt-marréveshja pércakton fazat
pasuese deri né regjistrimin e pronave té reja né pronési t& Bashkisé Vloré.

Vendimi nr. 428/2025, i Késhillit t& Ministrave, &éshté publikuar né Fletoren Zyrtare mé
daté 24.7.2025 dhe &shté véné né dispozicion si pjesé e materialeve t& késaj mbledhjeje.

Lidhur me projektvendimin, sqarojmé sa vijon:

1. N& pikén 1, pércaktohet miratimi i projekt-marr&veshjes bashkélidhur vendimit dhe pjesé
pérbérése e tij. Kopja e projekt-marréveshjes dhe anekset jané véné ng dispozicion. Ng
meényré t€ pérmbledhur:

a) Pal€ n& marréveshje jané: Korporata e Investimeve Shgiptare, Bashkia Vlorg, Ministria
¢ Arsimit dhe Sportit, Federata Shqiptare e Futbollit dhe Komiteti Olimpik Kombétar
Shqiptar. Marréveshja pércakton t& drejtat dhe detyrimet pér secilén palé, ndérsa MAS,
FSHF dhe KOKSH pérfshihen pér garantimin e standardeve né objektet sportive qé do t&
ndértohen. Pérfitues t& pasurive t& krijuara jang vetém Korporata e Investimeve Shqiptare
dhe Bashkia Vloré.

b) Preambula pérmban informacion kronologjik mbi proceset paraprake, pérfshiré
komunikimet dhe vendimet e Késhillit Bashkiak Viorg.

¢) Neni 1 pércakton objektin e marréveshjes.
¢) Neni 2 jep pérkufizimet.

d) Neni 3 pérshkruan projektin e investimit dhe procedurén konkurruese pér pérzgjedhjen
e partnerit privat.

dh) Neni 4 pércakton t& drejtat dhe detyrimet e Bashkisé Vlorg, e cila nuk transferon
pronésiné e pasurive dhe nuk ka angazhime financiare pér dokumentacionin, lejen e
ndértimit apo punimet ndértimore. Bashkia pérfiton pjesén takuese pa kosto shtesé.



e) Neni 5 parashikon rolin ¢ MAS per iniciativat ligjore dhe garantimin e standardeve.

) Neni 6 pércakton t& drejtat dhe detyrimet ¢ KOKSH pér mbikéqyrjen e zbatimit t&
standardeve pér Pallatin e Sportit.

€) Neni 7 pércakton t& drejtat dhe detyrimet ¢ FSHF pér mbikéqyrjen e standardeve t&
UEFA-s pér stadiumin.

g) Neni 8 pérshkruan té drejtat dhe detyrimet e AIC/SPV, duke theksuar se SPV &shté
entitet i krijuar 100% nga AIC pér realizimin e projektit.

gj) Neni 10 pércakton procedurén e marrjes né dorézim t& pjesés takuese/objektit
ndértimor, né pérputhje edhe me Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”.

h) Nenet 12, 13 dhe 14 lidhen me fazén e ndértimit dhe aplikimin e legjislacionit pérkatés.

i) Nenet 15-21 kang péreaktime standarde mbi zgjidhjen e mosmarréveshjeve,
pavlefshméring, njoftimet, ndryshimet, ligjin e zbatueshém dhe afatet.

J) Neni 22 liston anekset e marréveshjes q¢ jané pjesé pérbérése e saj.

2. Né& pikén 2, jepet autorizimi pér Kryetarin e Bashkisé Vlorg pé€r nénshkrimin e
marréveshjes.

3. Né& pikén 3. ngarkohet Kryetari i Bashkisé Viors dhe Administrata e Bashkisg pér
zbatimin e vendimit, duke ndjekur procedurat dhe ecuring e procesit me Korporatén e
Investimeve Shgiptare.

Né fund pércaktohet hytja né fugi e vendimit, sipas procedurave t& Ligjit Nr.129/2015.

Bazuar nga sa mé sipér projektvendimi kalon per shqyrtim dhe kérkohet miratimj nga

Ké&shilli Bashkiak Vloré per t€ mundésuar vijimin e procesit.

Grupi i Punés
Alban Mésonjési
Orest Deraj
Higmet Haxhaj
Kristofor Kolagji













Flamurtari Stadium, facing narth, 2024. {Source: AKPT)
Bradiumi Flamurtert, dreff veriut, 2024 {Oeighing: AKPYY
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Intervention Zone, Vioré, 2024, Extended intervention Zone, Vlorg, 2024.
Long @ nitbrhyries, Vier 7
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LAND USE PERDORIMI | TOKES
Urban plan Plani urBanistiic




Urban plan Piani urbanistik

LANDUSE
PERDORIBMLE TORES

B A - Residential  Pérdorimi Banim

SHA - Social Activities + Entertainment  Pérdurim? Aktiviote Sho
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LAND USE - PROPOSED PERDORIMI | TOKES - | PROPOZUAR
Urban plan Plani urbanistik

LAND USE
PERDORIMI | TOKES

B A - Residential  Pardodim Banim

 SHA - Sacial Activities + Entertainment.  Pérdarini Aktiviste Shoueriie 4 Asgatio)

AS - Educational  Pérciorimi Arsim

IS - Institutional  Pérdon

z SH-Health  Pérdorimi Shandetisi
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© S Services  PardorimiShdrbime

I 1E - Economy and Industry  Pardorioni Bkonami dhe Industri

INT - Infrastructire  Bérderimi infrastrukture
B - Agricultare  PErdodini Buigés!

N -Natural Land  Pérdorimi Toka Natyiore

U-Water Pérdorimi L8ra

I V- Speecial Use  Fargdarir | Yaganis
% ZU -Mititary  Pérddorimi Pona Ushiarmske




DRAFT URBAN PLAN DRAFT PLANI UHEANISTIK
Urban plan Plani urbanistik
H M TR

EXISTING CONDITION - PROPOSED DEMOLITIONS
GJENDJA EK2ISTUESE - PRISHJET E PROPOZUARA



BEENLHZYE YrONIrD
SNOUIVIHIOHAXT

---------

ARSIBGIN ey uepd ueqan
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INTERESTED PROPERTIES PROGRAM OVERLAY
PRONAT E INTERESUARA MBIVENDOS A E PROGRAMIT




TYPE OF INVOLVEMENT OF THE INTERESTED PROPERTIES PROGRAM OVERLAY
LLGJT | PERFSHIRJES SE PRONAVE TE INTERESUARA MBIVENDOSJA E PROGRARMIT
A B c ; D W

1




PORTIONS OF PROPERTIES INTERESTED BY THE NEW DEVELOPMENT PROGRAM OVERLAY
PJESE TE PRONAVE TE INTERESUARA NGA ZHVILLIMI | Rl MBIVENDOSJA E PROGRAMIT
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ROAD SYSTEM - PROPOSED FERDORIMI | TOKES - { PROPOZUAR

Urban ptan Piani urbanistik
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DRAFT URBAN PLAN DRAFT PLAN! URBANISTIK
Urban plan Plani urbanistik ?

Caledtlation Method:

Bensity: Aboveground Built Area/ SU
KSHT. Surface of the Faatprint / SG
KSHP: Surtaca of the Public Space / SL.

KSHR: Sorface of the Road/ S

Structural Unit 139,082,837 |
Deansity 1,25
Footprint 24.320,21am?

Aboveground Built Area  173,570,247m?
Underground Built Area 21.803,6m?

KSHT 0,1748 - 17.48%
KSHP 01606 - 18,1%

Surface - Landscape. 22.345.986 m?







REVIEW OF PRELIMINARY MODELS
BISHIKIMI | MODELEVE PARAPRAKE

Project analysis Analiza ¢ Projektit

The New Public Space. (Source: XOGA)
Hapésiry 2 2 Funhiis & KOGA)

B2ey




REVIEW oF PRELIMINARY MODELs
RISHIKIMI | MOpg; EVE PARAPRAKE

Project analysis Analizs e Projektit

=) Stadium Stadiumi

Parking Parkim
SomEsy Sports Palace Paltay " Spareje
gy Swimming pooj Pishing

+
; Office Zyrag 17.000 m2
BB Hotol 1yse, 17.000 m2
e _._o%sm Btreh 80.100 2
<isnn Daycare Kegehy 1.200 mz
a3 Library Bibligyey. 1.000 mz
e n.u:..ﬂa«&& Komergiate 26.400 m2

Parking Parkim 3100 my



ELIMINARY MODELS.
'DELEVE PARAPRAKE

s Analiza e Projekiit

Publi¢ Project Proposal
Projent profgozim publik

11.000 m?2 140.500 m?

ILIC PUBLIK’ H PRIVATE PRIVATE




IMPETITION FUNDAMENTALS -
AZAT E PROJEKTIT TE KONKURRENCES

oject analysis Anafiza e Projekiit

STADIUM GALLERY CITY BLOGKS
REGOGE TE OVTETY

2 GREEN ROOMS
BALER

3 AN JERHILE STABIUM



ROJECT SCoPE zgﬁm_n.mﬁozm
IODIFIKIMET £ FUSHES s¢ PROJEKTIT
roject analysis Analiza o Projektit
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PROJECT SCOPE MODIFICATIONS
MODIFIKIMET E FUSHES SE PROJEKTIYT
Project analysis Analiza e Projekiit

PROGRAM REORGANIZATION
REGRGANZIM | PROGRAMIT

PHASE 1 DEVELOPMENT
ZHYILLIMG | FAZES 1

BACKBONE TO CONNECT
THE SPORTS PROGRAM

SHTYLLA KURRIZORE PER
TE LIDHUR PROGRAMN
SPORTIV

CONNECTING GALLERY
GALERIA LIDHESE



PROJECT SCOPE MODIFICATIONS
MODIFIKIMET E FUSHES SE PROJEKTIT
Project analysis Analiza e Projektit

PROGRAM REORGANIZATION
RICRGANE HPROGRAMIT

Map of the formier locatian of Viars Castle. {Sgurea: Archaeologica Report)

photo, 1941, {Saurce: British Royal Air Farce)
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PROJECT scop
MODIFIKIMET E
Project analysis

E EOU_ﬂ_n)ﬂ_OZm
FUSHES SE PROJEKTIT
Analiza e Projektit

ARCHAEOLOGICAL SiTE UPDATE
PERDITESIM | VENEIT ARKEQLOGSK
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PROJECT SCOPE MODIFICATIONS
MODIFIKIMET E FUSHES SE PROJEKTIT - e
Project analysis Analiza e Projekiit

51%
37.300m¢
88%

54,800m*

1%
9,200m?

ARCHAEOQOLOGICAL SITE
VENDODHJIA ARKEOLOGJIKE

Il Castle Skele
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PRELIMINARY PROJECT REFLECTIONS
REFLEKTIME PARAPRAKETE PROJEKTIT
Project analysis Ansliza e projektit

SWOT SYNTHESIS
SWOT SINTEZA

Oo.p. m po

option 1
competition scheme

Expropriation : 40 buildings - 12,025m*
Private: B9,400m? (27,700mz2 commercial)
Public: 58,300m? (30,000m* stadium)
Parking : 27,000m2
Costs : 156.2M

option 2
three objects

Expropriation ; 12 buildings - 7000m? {without park)
Private | 95 500m? (21,200m?* Comimercial)
Public : 58,200m* (20.000m7 stadium)
Parking : 26,130m?

Costs : 161,0M

option 3
sports plateau

Expropriation : 36 buildings - 11,045m?*
Private : 107,200m? {34,200m* commercial)
Public : 50,400m? {30.000m? stadium)
Parking : 26,000m?

Costs: 171.3M

option 4
detached

Expropriation : 38 buildings - 11,045m?
Private ; 101,200m? (36,900m? commercial)
Public : 56,400m? {30.000m" stadium)
Parking : 26,000m2
Costs: 1675 M
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Bedroom + Stadium Collage | Thoma gi
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PRELIMINARY PROJECT mmmrmn._._o_,_m
REFLEKTIME pa RAPRAKE T¢ PROJEKTIT
Project analysis Analiza e projektit

swot REACTION - STADIUM As & CITY
REAGIMI SwoT . STADIUM 81 QyTET

Program !
Frogram; i

28.700 m2
Pailar§ Soorr 6.080 m2

[e=2g

LaEng

RRIG Swirtming Pao) Pishing 3.100 2
-

izt

Stadiim
Sports Pa face

Office 17.000 m2
Hotal 12.000 m?
Housing : 80.100 mz
Commercial Komaraizia 26.400 g2




PRELIMINARY PROJECT REFLECTIONS
REFLEKTIME PARAPRAKE TE PROJEKTIT
Project analysis Analiza o Projekiit

SWOT REACTION : STADIUM As ACITY
REAGIMI SWOT : STADIUM 8 cay s

Public / Private Pro grams
Programs Publike/Private

B Public ol ’
B Private Privat



PRELIMINARY PROJECT R LECTIONS
REFLEKTIME PARAPRAKE Tk PROJEKTIT
Project analysis Anzlize e projeksis

SWOT REACTION : STADIUM AS A CITY

REAGIMI SWOT : STADIUM S| C¥TET

Uses and Characteristics of the
Public Ground ,
Pérdorimet dhe Karakioristikat e

Toks Fubiike

Football Field
Fughé fusholli

. Vegetal Public Space.
Hapésirs Publike Vegjeta!

Mineral Public Space
Hapésiré fubiike inarsie
Passerelle

Passarelle

SRR

Straets



PRELIMINARY PROJECT REFLECTIONS
HEFLEKTIME PARAPRAKE TE PROJEKTIT
Project analysis Analiza o projekdtit

SWOT REACTION : STADIUM AS A CITY
REAGIVI SWOT : STADIUM ST QYTET

Zond parkimt ndate kwar

P Parking Parkire 33.300 m?



PRELIMINARY _umO.._mO._. REFLECTIONS
EFLENTIRE PARA s.mcﬁwﬂm TE #aoIEenT
Project analysis ,.nv 2lizg v projeit

m<<0.m. RESPONSE : >XOZ S:AI vbw_mwm OOrOmmU w< vIbmm

AD- Public Square + Landscape.
AQ - Shoshi Fublik + Patzazh

AQ.1 - Stadium Pitch

AT - Fustia 8 Stadinmit
AD.2Z - Infrastruciure + Aoads
ARZ - InTragtrukturs ¢ Rrugit
ALY - Stadium Facility
A1.2 Objekti | Stadiumil
A1.2- Stadium Stands
A:2s Tribiuns ta stadiymit
AL3 - Stadium Bridge
Al Uras Sizdinmit
A2- Sports Palace

A2 - Palintl FSportir

A3 - Hotel X+ Y

22 HowslX+Y

Ad nemﬂsm X

Ad - Zyrat X

45 - Flamurtari Tower
A5 Kulla g Ramuriari
BO - Park

B« Pariy

Bl - Residantial Tower 1
B1 - Kullae panimit 1

B2 - Residential Tower 2
B2 - Kulla & banimit 2

B3 - Residentlal Tower 3
B3 - Kulllw e Baniini 3

B4 - amm_nn_.:_w_ Tower4
B& « Kilia e banimit a

raoﬁ_?a_nw.ﬁui! B
B5 - Kulin » bunlnit5
Co - Public Strip
€O+ Rripi Publik

‘€11 - Stadium Facility (Phase 2}

€1.0 - Cebjeier  Sradiummit iFaza 2}

€1.2 - Stadium Stands (Phase 2)
€1.2- Trivuns ta stadiymit (Eazs 2
€2- Offices Y

€2-2yrar¥

€3 - Stadium Roof

L3« Catle o studlomiy
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: J.‘

THE FLAMURTARI STADIUM
SYADIUMI FLAMUBTAR)

—

1T

'
I
\xm

=1

THE PARK
PARKU

THE PASSERELLE
PASARELETA

- C
=] y w

STADIUM BRIDGE
URAE STADILMIT

THE GARDEN TOWERS THE RESIDENTIAL CLUSTER FLAMURTARI TOWER THE GREEN BUFFER THE UNDERGROUND PARKING
KULLATE KDPEHTIT KLASTERS : BANIMIT KULLA FLAMURTARI BUFERI | GJELBER PARKING NENTOKESOR

SPORTS COMPLEX
KOMPLES| SPORTIV
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COMMERCE
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FACADE THEORY
TEORIA E FASADES
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THE FLAMURTARI STADIUM
STADIUM FLAMURTAR

. Stadion Polonii Warszawa, 2024,
: Lausanne, Switzerland,
XDGA.

Unknown Aathar:

1. A Stadiom in g Garden |
2, Stade de Ia Tulligre | #
3. Flamurtari Game Day Coliage |
4. Bedroom + Stadium Collage | 0o
5, Favela Footbati | Eute Faveia: Rid de Janeifo, Brazil.




LEVEL 1 (GROUND FLOOR)
NIVELL | (KAT FERDHES

1. Stadium Entrance
Myria 2 Stadhgmiy

2. Stadium Pitch
“usliy e Big i

3. Media TV Compound

TV radigve

Korapiek

4. Media Access

5. Stadium Facility Access
Toasis nk oblekiin e s1adlursit

6. VIP Entrance
Hyria WP

7. Commercial
Kam

8. Hotel

Héstat

9. Office

Zyrst

10. mﬁmaEB Facilities Lobby
I ohia¥reve 12 siad i

11. Mixed Zone + Flash Interview Positions

E?Eﬁ: xa

13, Referee Lacker Room:
Dhome e zhvestias sé st

Program

# of Floors

Height {{ast slab)

Surface - Envelope

Total SOM Above Ground

Sugpested Structura;
Concrate + Steel

Stadium

14.0m
KA
24,000m*

‘_A Dm_mmm»mm Room

186. oe_._*m.‘w:nm Roam
Safia 2 Konfarancave

._q Locker Room - Flamurtari
3 ¢ Zhvestins - Flarsursar

8. Team Drop-off - Flamurtari
Largiri [ ekip i

E no::é_ Room
& Konroliit

mo _sma_m _.ovné

23. Storage - Systems, Uniforms
Magaziniyd - Gistamer, Uniforrnat

24, Public Parking {closed on match days)
§ Packing Publik (Umbyiiue né ditgr 2
ndestijeval

25, First-aid for Spectators, Access for
Emergency Vehicles

nor suekiat
5Ar autamimat & brgjencds

. Axges




L
-
-

1. Stadturn Entrance
biyriz e Sradivmi

]
£
:
3
3

=~ | umpni 2. Stadium Main Concourse
il Komurst kryasor | stamdiumi]

3. Concessions
Roncasionss

0% M / 20% W)

4. Toilets (8 /2
HOEY M M 20% W

itfal

5. Team Shop
Bygan ekip:

8. Offices
Zyrat

7. Hotel
Hertpl

8. VIP Access
s VIP



T e e ey

LEVEL 3
NIYELS 3

1. Stadium Upper Concourse
Konkursi | EpZemi | Stadiurmit

2. Main Cameras
Chamz e Madlas

3. Madia Access
Teasia b ez

4. VIP Accdss
Gasis vip

5. VIP Tribune
Britja VIF

5. Offices
Zyrat

7 Hotel
Hussaf



CLUB LEVEL {LEFT} + MEDIA MEZZANINE (RIGHT)
MIVELI F CLUBT (M I TASE ¢ MEZARNIN MEDRALEDIATHIAS)

1. va.nommw

4. VIP Box {8 People}
Kautiz ViR personz)

5. VIP Box {18 Peopie)
uTié ViP {12 nersoria)

7. Hotel
FHorint

8. Toilets (50% MIF)
416 (50% PAFS

m—. Media Access:
dnie ab (nadis

19, TV 0033362 :a 3-Suated amm_@

Vampant T% (18, 7 e 3 ende

11. Media Seating

12. Media Workspace
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ARCHITECTURAL REGULATIONS
REEGULLORET ARIITEKTURCHE
Project analysis Analiza & projektiy

THE TRAINING GARDEN
FOPBHTITRANUES

" R

= e e o oo AN

A TR AT

1. Collage park. {Source: XDGA;
2. Bportsintegrated in the park] Sp
3, Light structure | 5 4 Garden Pavilion,
4. Aplaygrotind immersed in nature | K

437 3 P 23
sk Tossals Basil Athletics Ground, RCR Arquitectes.
Piovene Fabi.

P
(S

vz Sports Park Genk, LOLA.




ARCHITECTURAL REGULATIONS

PARK
PARKL:

1. Recreational Ares
Zoné rekraative

2. Sperts Patios
Patis sroriive

3. Gallery:

Gaieria

4. Cafd Tarrace
Taersca ¢ kafondss

6. Daycare
Repstt dizet’

7. Commercial:
Boraarsigie

8. Housing
Strshimi

9; Offices
Fyrat
0. Hotel
FHpiath

11. Sperts Palace
Pgitath f Spaitiy
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THE SQUARE

PLAZA

AR, >, 7 o g S o
RN R

3. Public platform | 7
4. Cohesive Landsgape + Furniture I
5, Cohesive Landscape + Furniture | Pafzazy
6. Water Feature | ég: 2 i Place _,u_mmmm. Latz+Parinar.

Bogma Architects,
oz 4 & : Aogier, XDGA.
Bas Smets.
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THE GALLERY

1. 2. 8Tmple Frama Struciure #4: Kortrijk Xpo, Office KGDVS,
3, Dverlooking Gardens | (REZY : Thastrs Square, PointSuprers.

4. Collage of the Cormpetition Praposal. (Source: XDGAJ kaizhi t Pronoyimy s Ko
5. Passive Onlookers | 3t ¢ : Bellinzona Bathhouse, Aurelio Galfetti.

6. Polariia Warsaw Stadium (unbuilt | u.

Srshgves (o
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Program T8D
#of Floors 4
Helght (tast slab) 36.6m
Surface - Floor (typ.) 4130m?
Surface - Envelope TE00M?
Total SOM Above Ground 16,520m?

COMMERCIAL
QENDRA TREGTARE

TS

4 A |
5 R owE 3
] 2|
al & 1 X “
3 L_ -
! =3 T
i mmM_ | > = |
: oW | R o

] — Ll | » &
y o | B M
: T fo =
I =4 Sl |
[ =3 ~ gom LRSSl TTE T |
. ._ }:q i + W% i
= : i - L e o
il i 1 % % |
i B oin g | uﬁ&..nl oS ._*
] | # _ ] m
1 i i .
3 m = § /
e
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ARCHITECTURAL REGULATIONS
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|

UL

_"Iu[... -

=

THE GARDEN TOWERS
KULLAT E KOPSHTIT

1. Hotal

Hotel

2. Office Building
N

3. Commercial
Kernarsisle

4. Stadium {access)

5. Gallery

=ajeriy

8. Garden
Kopshi

7. Parking

Ropahil

Program

# of Floars

Haight (last slab)

Surface - Floor {typ.)
Surlace - Envelope

Total SQM Abova Ground

Hotel

14
48.8m
120o0m?
9B50m*
12.000m?

Program

# of Floors

Haight (fast slab)

Surfacs - Fioor (typ.)
Surface - Envelope

Total SQM Above Ground

1200m?
9850m?
17.000m?
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THE RESIDENTIAL CLUSTER
KEAZTERD BANIMIY

1. Large Balconias | B
2. Double-sided Apartments

14 i Uy aré: Saclay, Bruther.
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THE RESIDENTIAL CLUSTER
KLASTER) BANIMIT
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B1 RESIDENTIAL TOWER 1

B1 - KULLA BANIMI 1 W G W, (0 B R
GROUND FLOOR TYPICAL FLOOR
KATI PERCDRE LATLTIFIK

B1 RESIDENTIAL TOWER 1
21 KULLA BANIM 1

Program Residantial
#of Floors 12
Height (last slab) 3%.4m
Surface - Floor (typ.l 890m*
Surfacs - Envelops 5300m*
Total SOM Above Ground 11,560m*
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B2 RESIDENTIAL TOWER 2
B2 - KULLA BANIME 2

4.

h il zs)
GROUND FLOOR LEVEL 1 TYPICAL FLOOR
KATI PERDORE MIVELL 1 KATITIPIK

- e =
ot |lh._ﬂ[ _Alll.llm
1 i _|
B2 RESIDENTIAL TOWER 2
B2 - KULLABANIM! Z
Program Residantial e -
#of Floars: € SRS ST v
Height (last siab) 19.1m 5353 3w _ e
Surface - Fisor (typ.} 1600 1 i il |
Surface - Envelope 52602
Tatal 50M Above Ground 10,360m?*
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B3 RESIDENTIAL TOWER 3
BY- KULLA BANIMIZ

GROUND FLOOR TYPICAL FLOOR:
EATEPERDOSE KATI T
£ R
A . [ENR R
B3 RESIDENTIAL TOWER 3
2%« KINMLA BANIMES
Program Aesidantial
# of Floors 3
Height llast siab) 12.3m =rjrrem ;i
Surface - Floor (typ.) 1180m* :
Surface - Envelope 1600m*®
Total SQM Abova Ground 3370m*
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B4 RESIDENTIAL TOWER 4
B4 - KULLA BANIME 4

GROUND FLOOR TYPICAL FLOCR
XAT) PERDORE KATETIFIK

B4 RESIDENTIAL TOWER 4

24 - KULLA BANIME 4
Program Residential
# of Floars 12
Height [iast siab) 39.4m
Surface - Floor (typ.] 1386m"
Surface - Envelope 6616m?
Tatal SOM Above Ground 16,225m*
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IBMQCC..O_HM.-. .D_n:ﬁ.—.m_.ﬁ.c_n_omm ﬂ.,_ﬂ o @ P — —
nwﬁuﬁw, : W witee ! =
Bs RESIDENTIAL TOWER 5 i .
BS - KULLA BANIVA 5 — :
GROUND FLOOR
KATI PERDORE
BS RESIDENTIAL TOWER 5

BS - KlULLA BANIMI 5

Program Residential
# of Floars &:
Height (fast siap) 19,0m
Surface- Floor (typ,) o0m?
Surface - Envelope 2694z

Total SOam Above Sroung B8620m2
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THE TOWER
KULLA

THE TOWER
RULLA

1. Residential

2. Commercial

Comercisle

3. Underground Parking

Myrkirn nenfohesor

4. Gonnection ta Commercial Bar
Lidisia s rraie komsrsisle
5. Fountain Square

Bheshi  ehatérvanit

1. Tawer | Kuiy Tirana, XDGA.

TYPICAL FLOOR
KATI TiPIK

LEVEL4
NIVEL! &

LEVEL2
NIVELI 2

GROUND FLOOR
{ATI PERDGRE

Program Residsntial + Commercial
# of Ficors 40
Heligtit (fast slab) 120in
Surface - Floor, 1056m?
Surfage - Envelope §5.000m*
Total SOM Abeve Ground 41,7622
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SPORTS PALACE
PALATI i SPORTIT

w Compact Stacked mco_._a _ Sp Tioulzre: Sports Tower, Mudto, Labek.
4. Compact Stacked Sp | Sborts kompake (8 u mhuilusrz: Melopee, XDGA.
&, Indoar Olymple Pool | Pisbiid 4 brendshimg ofimpise; Zilina, Slovakia.
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SPORTS PALACE
PALATI I SPORTIT

3
o
— —————————— —»

I LEVEL3
MVELI 2

LEVEL 2
NIVELI2

LEVEL 1
NIVELI?

SPORTS PALACE
PALATI | SPORTIT

1. Olympic-sized Poo)
Pistung me madhésl oimpiks

2. Poot Locker Rooms
Dtiorast & zhveshiey s ¢

3. Vertical Circulation
Carkubiiog vardkal

4. Pool Tribune
ool Tnhune

5. Baskelball Court

Fushd baskatbelli

6. Basketball Tribune
Tribuna = baskabollit

7. Qutdoor Sports Fields

Fusin spoctive ad notyra

Program

#of Flpors

Height (fast slab)
Surface - Floor

Surface -Envelope

Total SOM Above Ground

Sports Halt
3

23.6m
2e860m’
7200m¢
a120m?
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THE UNDERGROUND PARKING
PARKING NENTOKESOR

£2

F3

?q

Program Parking (VIP + Teams + Staff}
¢ of Floors -1
SBurface - Floor B6276m*
yotpe 155 PP (42 Bus)
Program Parking
¢ of Floors 3
Surfacs - Floor 5380m*
4 of PP Finor 180 PP
Program Parking
# of Floors 4
Surface - Fioor 10,840m
9ot P2 332pPP
Program Parking
¥ of Floors 4
Surface - Floar 4,360m*
#of PP 146 PP

LEVELC
NIVELID

B — B e iy
L Lrl.ﬂ___ B4 ! m un_
i | ore
If p
) £l 143 CARS ¢, &
—mﬁ i =REr
nlw.uh_-ﬂmﬂhﬁ. k w T
| _ _.. . |
| 2=k g
: G%ﬂ.m: e === m o
\.”._,,.:.{..." e el
z’ . - "
. . } ) r—————— &
P i | |
Syl |
p - e 1
ko3 m
|
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THE UNDERGROUND PARKING
PARKING NENTOKESOR

£3

7q

“ Program Parking (VIP 4 Teams « Statn)
# ol Figors B
Surface - Flgar 6275m?
#olFP 165 PP (4 2 Bus)
ﬂoﬁna Parking .
#of Fioors <3 ‘
Surface - Floor 5380m:
#of PP fFicar 180Pp *
Program Perking
4 of Floors 1
Burface - Floar 10,840me
ol PP 332 5p

Program
S ol Ficors
Surface - Floar

F. of PP

Ld
e

LEVEL -1 =

MIVEL] -1

P3

RES. BURDINGS
195 CARS
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THE UNDERGROUND PARKING
PARKING NENTORESOR

™ Program Parking (VP 4+ Teams + Staf¥}
# of Floors -
Surfsce - Floor 6276m?
4 ot PP 165 PP (+ 2 Bus)
P2 Pragram Farking
& ol Finors. -3
Surface - Floor 5280m?2
# af PP fFioor 180 PP
£3 Program Farking
# of Floors 5]
Surface - Floor 10.840m*
#of PP 332 PP
P4 Program Parking
¥ of Floors -4
Surface - Floor 4,360m*
# of PP 148 PP

LEVEL -2
MNIVELL 2

P3

QFFICE
176 CARS
PUBLIC
136 CARS
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RAREGULLORET ARKITEKTURORE

THE UNDERGROUND PARKING

PARKING NENTOKESOR LEVEL -2 »ﬁI‘
NIVELL-3

e R e T b A T VPRI o S = S ST
F1 Program Farking (VIP  Teams + Statf) . o T AT (ot W R 7 e I T Wi e
# ol Fioors "1 i Mg Ve YRR TAEEEE NI I E SRR N e 5
Surtace - Flgor 8275m*
HolPp 185 PP (+2 Busl i oy P R« SO {
__,.
P2 Program Parking _ ........... ¢ o e
£afFicors -2 L %, 00000 R ilye e qeay gt
Surtace - Floox s3gom* . A Sl R o B ke
4 of PP fFicor 180 PP | ) b it . < b
! ' i b v B
£3 Program Parking L4 L o i B o Bl > = el e an e ¥ e o e
& ol Flobre i i R 2t Tt \..\\. ............. . .
Surfaze - Flpar 10,840m7 | = Wil e N
#ofPP 332 PP _ |
P4 Program Parking
¥ ol Ficors 1 — o
Surfaca - Floor 4,350m* ﬁN 170 n_»ww
aofep 145 PP W T Pty /P o) eI T NERLI e (TR W L
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THE LANDSCAPE CONCEPT .\U_ 5
DIZASNG | PEIZAZHIT sy

i s m.&nm:N aumﬂ In.:mm.
T z,n_;a_ _uwacaao Paysagiste
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THE LANDSCAPE CONCEPT
DIZASNU T PEIZAZEIT

{
.

5 &

)
c

§

Hardscape \..0 Broik

Hardscepe .\.vu 8 .ﬁ_m
i Pathway b9 mv R

Shiag . 2 52
¥ Public Garden

Kins ik
=t Private Garden
Konsht privat
Quidacr Fitness
Fitass e Anlyré
Playground

Hhash lojerasis
% PienicArea -

Zons o piknizuy

- — Fence
Gavdh
Urban Furniture
BMobilie yrbane

. H

Fios 4] ey |

Fithess Equipment iy, ;
\ ;|-l-.tﬂ».:|$.Lm~1w..ﬁ-%1ﬁ‘wmﬂfe.wr.m

Pabisie fitnes:

20T 4 ard et ....-.l:mul;
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THE LANDSCAPE CONCEPT
DIZASNI I PERZ AT

: Saction 1 %anﬂ
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THE LANDSCAPE CONCEPT
DEZASNE { PEIZAZHIY

Rain Garden Dry Swales
Kaopsht ahiy Swales thatg

Hardscape Front
Perpara mis paizgzh 18 forts

Water Foui
Shatérvani
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THE LANDSCAPE CONCEPT
DIZAINE  PEIZAZEIT

Perennial Zone Pathway
Zone shumeviegars Shisy

Qutdoor Fitness
Fitneg né natvre

Playground
Shesh iojérash
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1. NENPROJEKTI I INVESTIMIT & %""'%%
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1.1, Pérmbledhje ekzekutive TR g
Sportet kang geng gjithmong né zemrén ¢ kulturts dhe tradités sé qytetevedghgipt Eﬂ\\ﬁie
shérbyer si njé uré lidhése pér komunitetin, e cila bashkon grupe (€ ndryshme demografike nén
entuziazmin dhe emocionet e forta kolektive té eventeve sportive.

Ky projekt investimi synon t& transformojé stadiumin “Flamurtari®, pishinén dhe Pallatin e
Sportit né Vlorg dhe zonén urbane pérreth tij, duke e kthyer né njé qendér multi-funksionale
pér t& rritur efikasitetin funksional dhe pér t& kontribuar né vleré t€ shtuar né jetén sociale dhe
né ekonominé t& qytetit t& Vlorés.

Projekti i investimit realizohet népérmjet njé modeli partneriteti, ku Korporata ka rolin e
zhvilluesit (& pronave shtetérore né pronési (¢ saj dhe ndérmjetésuesit midis institucionit publik
(Bashkisé Vlorg), qé¢ ka interes té zhvillojé pronén ¢ tij dhe t& pérfitojé njé stadium
bashkékohor, dhe partnerit privat, q€ posedon burimet financiare, njerézore dhe ekzekutive,
dhe ka interes né realizimin e projektil t& investimit.

Bashkia Vloré me shkresen nr. 2705/1, daté 27.02.2025, ka pércjellé prané Korporatés
informacion né lidhje me kété projekt, mbi pronat te cilat Jan€ n& pronési t& bashkisé t&
parashikuara pér kété projekt, si dhe projektin arkitektonik qé do 1€ zbatohet né kété zong,

Nga verifikimi i beré nga Korporata jané evidentuar 1& gjitha pronat q& Bashkia Vloré ka véng
né dispozicon ku jane konstatuar pronat shtet dhe ato t& Bashkise Viore mbi te cilat do &
ndértohet “Rijetézimi i Stadiumit ‘Flamurtari \ Vioré*.

Gjate evidentimit (& kartelave dhe hartave fizike t& véna né dispozicion nga Bashkia Vlors jang
evidentuar te gjitha parcelat me nje siperfaqe totale prej 80,000 m?,

N& ket siperfage do té zbatohet projekti fitues i hartuar nga studio XDGA, i cili ka pércaktuar
dhe planin e zhvillimit te kéti j projekti, i cili pérbehet nga 5 zona. Kéto faza jané t& organizuara
sipas fushave & ndryshme & zhvillimit duke ndjekur njé hierarki sipas réndgsisé s& secilit
projekt, si vijon:

1. Zona e paré e zhvillimit do t& Jeté objekti i stadiumit, pallati i sportit dhe nje pishine me
siperfage ndectimi totale 45,100 m? (zhvillim publik)

2. Zonae dyté e zhvilluar do (& jets 1j& zoné multifunksionale me karakter i cili do te sherbe;
pér kopesht dhe njé biblioteks, 2,200 m? (zhvillim publik)

3. Zonae treté e zhvilluar do t& Jeté nj& zoné multifunksionale e fokusuar né ambjete zyrash
dhe prodhimi, hapé&sira tregtare dhe argétimi 43,400 m? (zhvillim multifunksional)

4. Zona e katért e zhvilluar do t2 fokusohet ng banim 80,100 m? (zhvillim multifunksional)
3~ Zonae pesté ndértesa e fundit éshté hoteli 17,000 m? (zhvillim hospitality)

Sipérfagja pér zhvillim sipas kategorive eshté sj vijon:
1. Zhvillim publik 47,300 m* ne nje gjurme prej 25,000 m>

2. Zhvillim multifunksional 123,500 m® ne nje gjurme prej 20,000 m?
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3. Zhvillim hospitality 17,000 m? ne nje gjurme prej 2,500 m? {5:' %,
& NPT gy

4. Totali i parashikuar pér zhvillim 187,800 m? § A "”’g"”
TR f

1.2.Projekti i Investimit %% o

Projekti “Zhvillimi dhe Menaxhimi i pronave Shtetérore” synon zhvillimin dhe transformimin
¢ pronave dhe godinave shtetérore né Shqipéri, me fokus né qytetet kryesore ku tregu i pasurive
{€ paluajtshme dhe pérgendrimi i godinave shtetérore &shté mé i larté. Korporata e Investimeve
Shgiptare (Korporata), né bashképunim me institucionet publike dhe partners privaté, zbatojné
kété projekt pérmes procedurave konkurruese ndérkombétare pér pérzgjedhjen ¢ investitoréve.

Projekii pérbéhet nga nénprojekte & dedikuara pér ndértimin dhe menaxhimin e pronave
shtetérore, bazuar né marréveshjet specifike midis Korporatés dhe institucioneve publike.
Fituesi i pbrzg;edhjes &ésht& ai q¢ ofron projektin mé funksional, bashk&kohor dhe me vlerén
mé & larté pér partneiin publik dhe Korporatés.

Nénprojekti “Rikonceptimi t&résor 1 kompleksit rezidencial dhe sportiv t& lagjes sé kompleksit
sportiv. “Flamurtari”, pérfshité rizhvillimin e stadiumit 1€ futbollit  “Flamurtari”,
rindértimin/rikonceptimin e pishinés dhe pallatit té sportit” éshté pjesé e kétij projekti.

1.3, Titulli i Nénprojektit

Neénprojekti titullohet “Rikonceptimi trésor i kompleksit rezidencial dhe sportiv t& lagjes sé
kompleksit sportiv “Flamurtari”, pérfshiré rizhvillimin e stadiumit t& futbollit “Flamurtari”,
rind&rtimin/rikonceptimin e pishings dhe pallatit t& sportit.

Qelhml k1yesor i ketlj nénprojekti 8shté & glmmt 1 potencialit t& Stadiumit Flamurtari si njé
qendér jetik urban. Duke pérqafuar nj& vizion t& rinovimit dhe pérshtatjes, stadiumi mund t&
shndérrohet nga njé relike e sé& shkuarés jo shumé té largét né njé gur themeli t& sé ardhmes s&
Vlorés, nj¢ vend ku historia dhe moderniteti bashk&jetojné, dhe ku komuniteti mund t&
mblidhet, festojé dhe lulézojé. Stadiumi Flamurtari né Viors &shté njeé déshmi e ambicieve t&
mesit t& shekullit t€ 20-t¢, nj& simbol 1 pasionit pér futbollin q& ende mbizotéron né kéts qytet
bregdetar. Megjithaté, me kalimin e viteve, stadiumi ka pésuar njé degradim t& ndjeshém, me
infrastrukfurén e tij t& démtuar, objektet e vjetruara dhe njé atmosferé q& ka humbur dikurshmen
e saj (Aneksi 1).

1.5. Pérshkrimi i Nénprojekdit

Neénprojekti pérfshin rindértimin dhe transformimin ¢ stadiumit “Flamurtari” Viorg n& njs
arené modemme me kapacitet t& pé&rmirésuar, hapgsira shérbimesh dhe zona rekreative.
Potenciali pér transformim né kété hapésiré éshté i jashtézakonshém. Stadiumi Flamurtati
mund & shndérrohet né njé qendér t& gjalls urbane, ku sporti, komuniteti dhe kultura
ndérthuren né harmoni. Pérmes 1ijé rehabilitimi & t?nelle stadiumi nuind t€ rikthehet si njé
hapgsiré shuméfunksionale q& mirépret njé gamé t& gjeré aktivitetesh — nga ndeshjet sportive
te koncertet, tregjet dhe festivalet — duke i dhéné njé jeté t& re strukturds s& tij. Stadiumi
Flamurtari n€ Vloré, Shqipéri, &shig njé relike e ambicieve & mesit & shekullit t& 20-t&, njé
monument konkret i entuziazmit t& futbollit q& ende gjalléron kété qytet bregdetar. Por, hap&sira

5
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aktuale nuk ofron me lehtésité thelbésore — ambientet sportive, tualetet, dho qﬂm\é%h'es,
zyrat ¢ pérparme - jané reduktuar 08 gjurmé té thjeshta te se kaluares se lavdighime. Al Cﬂo
Modernizimi nuk do t€ thoté vetém rivendosje e funksionalitetit t& tij si stadiumg, Pesdatiimi ‘}f
njé agore bashkékohore, njé hap&sire té hapur pér ndérveprim dhe bashké;] etesé%@q%g
Nga perspektiva urbane, ndikimi i kétij transformimi do té ishte i thellg. Njé stadium 1 tinovuar
mund t€ nxisé zhvillimin ekonomik, duke térhequr vizitoré, mbéshtetur bizneset lokale dhe
rikthyer energjiné né zonat pérreth. Ky projekt do t& pgrmirésonte imazhin e qytetit, duke i
dhéng Vlorés njé ndjenjé t& re krenarie dhe identiteti. Pé&r mé tepér, stadiumi mund &
funksionojé si njé katalizator pér zhvillimin urban, duke térhequr investime & reja dhe duke
promovuar njé strukturé urbane mé t& integruar dhe dinamike.

Zona e studimit pérfshin stadiumin “Flamurtari” dhe hapésirat péireth dhe ka njé sipérfaqe prej
aférsisht 13.7 hektargsh.

Zona e Kompleksit Sportiv Flamurtari mbéshtjell dy ndértesa sportive ekzistuese: njé fushé
basketbolli t&¢ mbyllur) dhe njé pishing me pérmasa olimpike (mbi t& cilén do té& zhvendoset
dhe kombinohet Kompleksi i ri Sportiv) dhe zig zage rreth njé kulle strehimi. Zona e stadiumit
éshté¢ harmonizuar me mjedisin ekzistues duke u integruar n& njé hapésiré t re publike t&
pand@rpreré pérreth projektit. Ky korridor i riorganizuar do t& shérbejé pér t& gjithé zonén
pérreth, duke krijuar nj& ndatje t& natyrshme nga konteksti aktual.

Rrugét e reja t€ aksesit lidhen n& ményré fluide me strukturén urbane, ndérsa hapésira publike
rreth stadiumit mbetet e hapur dhe e liré ué jug, lindje dhe veri. Pér mé tepér, krijimi i njé sheshi
mé t& gjeré me sipérfage minerale, i orientuar drejt Parkut {& 1i t& Pavarésisé, béhet i mundur
fale zhveridosjes sé Pallatit t& Sportit.

Stadiumi i i do t& ket& njé sipérfaqe prej 29,700 m2, Pallati i Sportit 6,000 m2, Pishina 3,100
m2 dhe Parkimi 6.300 m2,

1.6. Modele nga vende té tjera’

Projekti i investimit t& zhvillimit & pronave shietérore bazohet dhe né praktika ndérkombétare
t¢ vendeve (€ tjera, (& cilat kané languar programe strategjike pér zhvillimin e infrastrukturave
sportive, pérmirésimin strukturor t& pronave shetérore (né kuadér & iniciativave pér Agjendén

¢ Gjelbér etj.).

NE t& gjithé botén, vendet kané zhvilluar strategji t& ngjashme pér menaxhimin dhe zhvillimin
e hap&sirave sportive pér t& nxitur rritjen zhvillimin e sportit, kulturés dhe p&rmirésirnin e jetés
sociale dhe ekonomike & vendit,

Ne Gjermani: a) Munich Olympic Village, fillimisht i ndértuar pér Lojérat Olimpike & vitit
1972, fshati u ripérdor nga grupet & privuara nga shogéria dhe mé vond iu shit klasave t& mesme
dhe t& pafavorizuara, duke shfaqur nj§ PPP t& suksesshme né rizhvillimin e infrastrokturés
sportive, b) Allianz Arena, njé stadium ikonik futbolli, shtépia e FC Bayern Munich, gé u
ndértua pérmes njé¢ PPP-je. Projekti pérfshinte njé partneritet midis gytetit t&¢ Mynihut. dhe
investitoréve privatg, duke siguruar zhvillimin dhe funksioniitiin ¢ stadiumit. Allienz Arena
Eshté njé shembull kryesor se si PPP-t& mund t& ofrojné ohjekte sportive t& klasit botéror duke
ndaré rreziget dhe pérfitimet financiare midis partneréve publiké dhe privatg.



N& Francé: Stade Pierre-Mauroy, njé stadium me shumé pérdorime, i cili pr ‘:dm»adesh&c

giat¢ UEFA Euro 2016, u zhvillua népérmjet njé PPP q& pérfshin geveri fm&;«:ﬁ- he

konsorciume private. Objekti &shté projektuar si pér ngjarje sportive ashiu edhe pér argctim,

duke déshmuar vlerén ¢ komunitetit ¢ PPP-t¢ mund @ sjellin né projekiet ¢ @ras n’iﬂﬂ&g&g
g

sportive.

N&é Suedi: Friends Arena. Stadiumi kombétar i Suedisé qé &shté ndértuar pérmes njé PPP
ndérmjet géverisé suedeze dhe kompanive private. Arena pret njé séré ngjarjesh sportive,
koncerte dhe aktivitete t& tjera né shkallg & gjers, Bashképunimi siguroi objektet mé t&
avancuara t€ arenés dhe menaxhimin e saj t& vazhdueshém nga njé ent privat duke mbetur njé
aset publik;

N& Irlandé: Aviva Stadium, i zhvilluar si njé PPP midis geverisé irlandeze, Unionit t& Futbollit
t& Rugbit Irlandez (IRFU) dhe Shogatés s& Futbollit t& Irlandgs (FAI), ky stadiumi shérben si
nj& vend pér regbi dhe futboll. Modeli PPP lehtésoi ndarjen ¢ kostove & ndértimit dhe
operacionit, duke e béré até njé projekt t& qéndrueshém & infrastrukturés sportive.

Né Shtetet e Bashkuara & Amerikés: Central Park Conservancy and Bryani Park
Restoration Corporation. Kéto projekte i shndérruan detyrimet publike né asete 1& vlefshme
sociale népérmjet PPP-ve. Parget u rehabilituan dhe menaxhuan nga organizata jofitimprurése
t& financuara nga privatét, duke rritur ndjeshém vlerén e zonave pérreth.

N¢ Mbretéringé e Bashkuar: Olympic Park, London. Zhvillimi i Patkut Olimpik té&
Mbretéreshés Elizabeth pér Lojérat Olimpike té Londiés 2012 pérbente njg PPP t8
réndésishme. Parku pérfshin objekte té ndryshme sportive, si Stadiumi i Londrés dhe Qeéndia
Ujore. Pas lojérave, kéto objekte u ripérdorén pér pérdorim publik dhe u menaxhuan pérmes
bashk&punimeve me subjektet private pér t& siguruar q&ndrueshméring e tyre dhe pérfitimin ¢
komunitetit.

1.7, Kuadri ligjor dhe rregullator

Korporata e Investimeve Shqiptare ka iniciuar korrespondencén népérmjet shkresés nr. 132
prot., dat& 27.06.2024 népérmjet s¢ cilés i &shté drejtuar Bashkisé Vloré me njé kérkesé pér
bashképunim né kuadér & projektit t& investimit “Zhvillimi dhe Menaxhimi i Pronave
Shietérore”, projekt i cili synon t& fokusohet tek godinat shtetérore qé shfaqin aktualisht shenja
amortizimi, degradimi dhe infrastrukturé t& vjetéruar, jo bashkskohore dhe ku kushtet
egzistuese tregojné nevojén pér modernizim, pasi hapésirat nuk jané efikase pér t& akomoduar
evoluimin e kérkesave t# punés dhe avancimeve teknologjike.

Bashkia Vloré népérmjet shkresés nr. 2705 prot., dats 27.02.2025, ka shprehur interesin. pér
bashképunim me AIC-n& pér rijetézimin ¢ Stadiumit “Flamurtari” Vloré, Népérmjet saj
Bashkia Vloré shpretiet se pas pérfundimit té hartimit t& detyrave t& projektimit dhe realizimit
t& konkursit sipas marr&veshjes s& pérbashkét midis Bashkisé Vlors, Ministiisé s& Arsimit dhe
Sportit dhe Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit nr. 1298, daté 01.02.2023 dhe
Urdhérit t& pérbashkét nr. 10259 prot., dat 04.09.2023 “Pér dorézimin e projekt ideve
“Rikonceptim térésor i kompleksit rezidencial dhe sportive & lagjes sé kompleksit sportive
‘Flamurtari’ pérfshiré tizhvillimin ¢ stadiumit t& futbollit ‘Flamurtari’, rindértimin/
rikonceptimin e pishings, dhe pallatit t& sportit”, studio fituese e pro jektit &shtg shpallur XDGA
né bashképunim me i RI JESHILE BOLLINGER + GROHMANN.
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Bashkélidhur shkresés s& dérguar, Bashkia ka pércjellé projektin dhe kartelat ¢ pasurisé pér
pronat e pérfshira né kété projekt, Pronat shtet 16 pérfshira jané:

Truall nr pas 12/26 zk 8602 sip 19.486 m2
Truall nrpas 12/364 zk 8602 sip 5472 m2
Truall nrpas 12/34 zk 8602 sip 10721m2
Truall nrpas 12/37 zk 8602 sip 3485 m2
Truall nrpas 12/17 zk 8602 sip 5292 m2
Truall nrpas 12/31 zk 8602 sip 1456 m2
Truall nrpas 12/17 zk 8602 sip 5292 m?2
Truall nrpas 12/47 zk 8602 sip 754 m2
Truall nrpas 12/38 zk 8602 sip 1363 m?2
Truall nrpas 12/318 zk 8602 sip 1148 m2
Truall orpas 12/323 zk 8602 sip 309 m2
Truall nr pas 12/325 zk 8602 sip 1881 m?2
Truall nrpas 12/258 zk 8602 sip 2420 m2
Truall nrpas 12/286 zk 8602 sip 794 m2
Truall norpas 12/261 zk 8602 sip 1114 m2
Truall mrpas 12/312 zk 8602 sip 172 m2

1.9 Instrumenti i pérdorimit t& pronave t& pérfshira n& Nénprojekt

Bazuar né hartimin e projektit “Zhvillimi dhe Menaxhimi i Promave Shtetérore”, si dhe nén
projektet e tij t& cilat jang konceptuar me instrumentin e sipérmartjes si mekanizmin kryesor
pér zhvillimin ¢ pronave shtetérore, né kété fazé mendohet se dhe nénprojekti Nénprojekti
“Rikonceptimi térésor i kompleksit rezidencial dhe sportiv t& lagjes sé kompleksit sportiv
“Flamurtari”, pérfshiré rizhvillimin e stadiumit t& futbollit “Flamurtari”, rindértimin/
rikonceptimin e pishinés dhe pallatit t& sportit do t& pérdoré kété instrument. Ky instrument
gshte¢ zgjedhur pasi ofron vlerén mé t& larté zhvillimore pér pronén, duke mundssuar
optimizimin e saj pér pérdorim publik dhe privat né ményré efikase dhe té qéndrueshme.

1,10, Lloji i procedurés konkurruese

Procedura konkurruese do t& jet& Procedura Konkurruese me. Zarf, ¢ cila do t& zhvillohet ng
pérputhje me pércaktimet né Rregulloren e Procedurave Konkurruese t& Korporates. Ky proces
synon € sigurojé nj& pérzgjedhje (ransparente dhe t& drejté t& partnerit privat, duke garantuar
qé & gjitha & intetesuarit t& kené mundési t& barabarta pér t& marré pjess. Né kété kuadér,
aplikimet/ofertat ¢ paragitura nga subjektet konkurruese do 1€ vlergésohen bazuar né kritere t&
qarta dhe objektive, t& pércaktuara paraprakisht n& dokumentacionin e konkurrimit, me q&llim
pérzgjedhjen ¢ partnerit mé t¢ pérshtatshém pér realizimin e projektit né pérputhje me
objektivat strategjike dhe kérkesat teknike t& pércaktuara nga Korporata. '
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Sipas parashikimeve t& VKM nr. 137/2024, ¢do projekt investimi duhet t& pérmbushé njg
interes publik, duke sigurnar q& pérdorimi dhe zhvillimi i pronave shtetérore t& kontribuojé né&
mirégenien e pérgjithshme, zhvillimin ekonomik dhe pérmirésimin ¢ infrastrukturés urbane.

Né kété kuadér, Stadiumi i Flamurtarit shudérrohet né njé vend qé ofron njé gamé & gjeré
mundgsish, duke kontribuar n& zhvillimin social, kulturor dhe ekonomik & qytetit. Ajo q& dikur
ishte thjesht njé strukturg, tani do & kthehet 1§ njé simbol t& jetés, energjisé dhe krijimtarisé
q¢ perfshin kéte komunitet. Ky transformim &shté njé hap i réndésishém pér & ardhmen, njé
shembull i fuqishém se si njé hapésirg publike mund  shérbejé si njé burim i miré publik pér
t& gjiths:

1.12. Analiza paraprake ¢ pérfitueshmérisé s& Nénprojektit

N& konceptin e gjer¢ t€ AIC dhe bazuar né gellimin dhe misionin & saj, cdo projekt ideohet dhe
konceptohet duke menduar sesi ky projekt do t¢ sigurojé vlerg t& shtuar pér pronat publike, njé
t€ miré publike dhe njé t& miré pér AIC, duke mundésuar shfrytézim mé cfikas t& pronave,
rritjen e t8 ardhurave nga menaxhimi dhe zhviliimi si dhe forcimin e rolit t& AIC si aktor ky¢
né administrimin e pasurive shietérore. Ky model né t& cilin bazohet AIC krijon njé ekuilibér
mes interesit publik dhe pérfitimit institucional, duke garantuar zhvillim % qéndrueshém dhe
rritje ekonomike afatgjaté,

Gjithashtu nj¢ faktor kyc n& kété projekt &shté dhe Partneri Privat, i ¢ili do t& financojé
ndértimin e t& gjithé zonds multifunkisopale duke pérfshiré ndértimin e stadiumit sipas idesé
arkitekturore t& studios qé ka fituar konkursin e zhvilluar nga AKPT dhe FSHZH, Né kuadér
t€ partneritetit mes AIC, partnerit publik dhe atij privat, partneri privat do t& financojé ndértimin
e stadiumit 1€ ri, ndérkoh& q& né kémbim do t& pérfitojé t& drejtén pér zhvillimin e hapésirave
pér sipérmarrje brenda zonés s& projektit apo né prona 1 tjera shtetérore & cilat do t& vihen né
dispozicion t€ realizimit t& projektit népérmjet vendimit pérkatés t& KM. Kjo hapésiré do t&
mund & shfrytézohet pér ndértime me funksione tregtare, shérbime apo hapésira biznesi, duke
krijuar njé model t& géndrueshém investimi q& sjell pérfitime afatgjata pér t& gjitha palét.

N& vazhdimési dhe né fazat-e mévoshme & kétij projekti, AIC baznar ng projekt ideng
arkitekturore, si dhe kostot e sjella nga studioja e projektimit do & kryejé analizat e saj
financiare pér t& paré pérfitueshméring e paleve né kéta projekt sipas modelit 1 saj t& zhvillimit
t€ projektit, si dhe duke konsideruar pérqindjen e saj té fitimit nga ky projekt sipas vlerave t&
negociuara me Bashking Vloré dhe pjesé e marréveshjes pérkat&se me kété partner publik. Kéto
analiza do & jené pjesé e studimit & parafizibilitetit.

1.13. Strategjia e menaxhimit t& Nénprojektit

Nénprojekti “Rikonceptimi térésor i kompleksit rezidencial dhe sportiv t& lagjes s& kompleksit
sportiv - “Flamurtari”, pérfshiré rizhvillimin e stadiumit t& futbollit “Flamurtari”,
rind€rtimin/rikonceptimin e pishinés dhe pallatit t& sportit” si pjesé e Projektit “Menaxhimi i
pronave shietérore” né kété fazé mendohet t& menaxhohet nga SPV e planifikuar pér tu krijuar
nga Korporata pér kété qgllim apo nga SPV e projekieve t& Real Fstate sipas disponimit t&
Késhillit Mbikqyrés.
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Nénprojekti “Rikonceptimi térésor i kompleksit rezidencial dhe sportiv t&Bagies sé kombleksit
sportiv. - “Flamurtari”, pérfshiré rizhvillimin ¢ stadiumit 1€ futbollfO%amurtari”,
rindértimin/rikonceptimin e pishings dhe pallatit t& sportit mund & pérballet me disa sfida
kryesore, t€ cilat kérkojné masa t& pérshtatshme pér t'u minimizuar. Edhe pse projekti &shté né
faza mjaft fillestare t& analizés sé tij, mendohet dhe parashikohet se disa risge t& pérgjithshme
q¢ mund te ndjekin projektin né fazat e zhvillimit t& tij jané si mé& poshté:

Vonesat né procesin e zhvillimit mund t& ndodhin pér shkak t& pengesave burokratike, vonésave
né miratimin ¢ dokumentacionit dhe mungesés sé koordinimit mes aktoréve publik& dhe
privaté, Pér t& shmangur kéto probleme, projekti do t& zbatojé njé planifikim t& qgarté t& afateve
dhe nj¢ mekanizém monitorimi & vazhdueshém.

Njé tjeter sfidé éshte aspekti lgjor, ku qartésia e titujve t& pronésisé, procedurat administrative
dhe ndryshimet n¢ kuadrin rregullator mund t& ndikejng né ecuriné e projektit. Pér t& garantuar
njé zhvillim t& géndruesh&m, do & sigurohet njé kornizé e qarté ligjore pér harmonizimin dhe
rishikimin e dokumentacionit ng ¢do fazé t& projektit.

Gjithashtu, ekziston risku i mungesés s& interesit nga investitorét privatg, 1 cili mund t€ vijé st
pasojé e kostove t& larta & zhvillimit, pasigurive ekonomike ose kufizimeve rregullatore. Pér
t€ térhequr kapitalin privat, projekti do t& zbatojé njé procedurd transparente dhe konkurruese
pér pérzgjedhjen ¢ investitoréve, duke krijuar kushte t& favorshme dhe njé mjedis t& qarté
inyestimi.

Pérmes kétyre masave, synohet t& sigurohet zbatim efikas dhe i géndruesh&m i nénprojektit
1.15. Kostoja dhe Financimi i Nénprojektit

Nénprojekti do t& realizohet si bashképunim mes AIC, partnerit publik dhe atij privat, ku
investitori privat do & marré pérsipér 1§ gjitha kostot e ndértimit dhe zhvillimit, ndérsa
Institucioni Publik do t& perfitojé infrastrukturén pa njé kosto té drejtpérdrejté. AIC do té jeté
pergjegjese pér menaxhimin dhe koordinimin e procesit t& zhvillimit, duke siguruar g€ projekti
t& zbatohet sipas standardeve t& pércaktuara dhe objektivave strategjike. Kostoja e investimit
do t%& vler8sohet né detaje né fazén e mévonshme té projektit, bazuar né studimin e
parafizibilitetit dhe analizén financiare.

1.16. Afatet dhe fazat e Nénprojektit

Nénprojekti “Rikonceptimi térésor i kompleksit rezidencial dhe sportiv t& lagjes s& kompleksit
sportty  “Flamurtari”, pérfshird rizhvillimin e stadiumit & futbollit “Flarmurtari”,
rindértimin/rikonceptimin e pishinés dhe pallatit t& sportit p&rfshin njé numér hapash t& cilat
nisin me komunikimet shkresore me Bashking Vior&.

ME pas fazat vazhdojng me:
e Autorizimi nga Késhilli Mbikqyrés

o Konsolidimi i pronave t& pérfshira né project
* Hartimi dhe Miratimi i VKM pér kalimin e pronave
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® Marréveshja me Partnerét Publika g NPT Mg 1040
s Zhvilliini i Porcedurés Konkurruesé par pérzgjedhjen e Partnerit Privat 5 A [ G
* Pérzgjedhija e Partnerit Privat dhe Zhvillimi i Negociatave %, TIRANA, a4 ‘@5
® Pérgatitia e Planit 1 Biznesit dhe miratimi 1 tij nga Késhilli Mbikqyrés Moy 08
* Firmosja e Kontratés me Partnerin Privat

Nénprojekti “Rikonceptimi térésor i kompleksit rezidencial dhe sportiv té lagjes s¢ kompleksit
sportiv - “Flamurtari®, pérfshiré rizhvillimin e stadiumit & futbollit “Flamurtari®,
rindértimin/rikonceptimin e pishinés dhe pallatit t& sportit pérfundon me dorézimin e ploté &
objekteve t& pérfshira né projekt dhe sigurimin nga (¢ gjitha palét & (& mirave pérkatése.

2. ANEKSET
Aneksi 1
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1.1, Pérmbledhje ekzekutive *; TR gy S
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Sportet kané qené gjithmoné né zemrén e kulturés dhe tradités s qylelevg’(ﬁjagggl%?%&?uke
shérbyer si njé uré lidhése pér komunitetin, e cila bashkon grupe t€ ndryshme (Iemog__?rz ke nén

entuziazmin dhe emocionet e forta kolektive t€ eventeve sportive.

Ky projekt investimi synon t& transformojé stadiumin “Flamurtari”. pishinén dhe Pallatin ¢
Sportit né Vloré dhe zonén urbane pérreth tij, duke e kthyer né njé qendér multi-funksionale
PEr € rritur efikasitetin funksional dhe per (€ kontribuar né vieré & shiuar ne jetén sociale dhe
né& ekonominé (& qytetit t& Vlorés,

Projekti i investimit realizohet népérmjet njé modeli partneriteti. ku Korporata ka rolin ¢
zhvilluesit t& pronave shtetérore ne pronési t& saj dhe ndérmjetésuesit midis institucionit publik
(Bashkisé¢ Vlorg), qé ka interes t& zhvillojé pronén e tij dhe & pérfitojé njé stadium
bashkékohor, dhe partnerit privat, q& posedon burimet financiare. njerézore dhe ekzekutive,
dhe ka interes né realizimin e projektit t& investimit.

Bashkia Vloré me shkresen nr. 2705/1, daté 27.02.2025. ka pércjellé prané Korporatés
informacion né lidhje me kéts projekt, mbi pronat te cilat Jang€ né pronési & bashkisé te
parashikuara pér kété projekt, si dhe projektin arkitektonik q& do t& zbatohet né kété zoné.

Nga verifikimi i beré nga Korporata jané evidentuar t& gjitha pronat q& Bashkia Vloré ka véns
né dispozicon ku jane konstatuar pronat shtet dhe ato & Bashkise Vloré mbj te cilat do t&
ndértohet “Rijetézimi i Stadiumit Flamurtari’, Vieré*,

Gjate evidentimit t& kartelave dhe hartave fizike t& véna né dispozicion nga Bashkia Vloré jang
evidentuar te gjitha parcelat me nje siperfaqe totale prej 80,000 m?.

N& kété siperfaqe do t& zbatohet projekti fitues i hartuar nga studio XDGA, i cili ka pércaktuar
dhe planin ¢ zhvillimit te kétij projekti, i cili pérbehet nga 5 zona. Kéto faza jané té organizuara
sipas fushave & ndryshme t& zhvillimit duke ndjekur njé hierarki sipas réndésisé s¢ secilit
projekt. si vijon:

1. Zona e paré e zhvillimit do t€ jeté objekti i stadiumit, pallati i sportit dhe nje pishine me
siperfaqe ndertimi totale 45,100 m? (zhvillim publik)

2. Zonae dyté e zhvilluar do t& jeté njé zon¢ multifunksionale me karakter i cili do te sherbej
pér kopesht dhe njg biblioteké, 2,200 m? (zhvillim publik)

3. Zona ¢ treté e zhvilluar do (& jeté njé zoné multifunksionale e fokusuar né ambjete zyrash
dhe prodhimi, hapésira tregtare dhe argétimi 43,400 m? (zhvillim multifunksional)

4. Zona e katért e zhvilluar do t€ fokusohet né banim 80,100 m? (zhvillim multifunksional)

5. Zona ¢ pesté ndértesa e fundit &shté hotel; 17,000 m? (zhvillim hospitality)

Sipérfaqja pér zhvillim sipas kategorive éshté si vijon:
L. Zhvillim publik 47,300 m? ne nje gjurme prej 25,000 m>

2. Zhvillim multitunksional 123,500 m? ne nje gjurme prej 20,000 m?
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Projekti “Zhvillimi dhe Menaxhimi i pronave Shtetérore™ synon zhvillimi n dhe transformimin
¢ pronave dhe godinave shtetérore né Shqipéri, me fokus ne qytetel kryesore ku tregu i pasurive
(€ paluajtshme dhe pérqendrimi i godinave shtetérore éshté me ; larté. Korporata e Investimeve
Shqiptare (Korporata), né bashképunim me institucionet publike dhe partneré privaté, zbatojné
k&té projekt permes procedurave konkurruese ndérkombétare pér pérzgjedhjen e investitoréve,

Projekti pérbéhet nga nénprojekte t¢ dedikuara pér ndértimin dhe menaxhimin e pronave
shtetérore, bazuar ng marréveshjet specifike midis Korporatés dhe institucioneve publike.
Fituesi i pérzgjedhjes &shté aj q¢ ofron projektin mé funksional, bashkékohor dhe me vlerén
mé t& lart€ pér partnerin publik dhe Korporatés,

Nénprojekti “Rikonceptimi (&ésor i kompleksit rezidencial dhe sportiv (€ lagjes s¢ kompleksit
sportiv “Flamurtari”, pérfshiré rizhvillimin e stadiumit & futbollit “Flamurtari”,
rindértimin/rikonceptimin ¢ pishinés dhe pallatit & sportit” Eshté pjesé e kétij projekti.

I.3. Titulli i Nénprojektit
Neénprojekti titullohet “Rikonceptimi térésor i kompleksit rezidencial dhe sportiv t& lagjes s&

kompleksit sportiv “Flamurtari”, pérfshirg rizhvillimin e stadiumit (& futbollit “Flamurtari”,
rindértimin/rikonceptimin ¢ pishings dhe pallatit t& sportit.

1.4.Qé&llimi i Nénprojektit

Q&llimi kryesor i kétij nénprojekti éshté (& ¢lirimi i potencialit t& Stadiumit Flamurtari si njé
qendér jetik urban. Duke pérqafuar njé vizion t& rinovimit dhe pérshtatjes, stadiumi mund t&
shndérrohet nga njé relike e s¢ shkuarés jo shumé (& largét n& njé gur themel; t¢ s¢ ardhmes s&
Vlorés, njé vend ku historia dhe moderniteti bashké&jetojné, dhe ku komuniteti mund t&
mblidhet, festojé dhe lulézojé. Stadiumi Flamurtari ng Vloré éshté nj& déshmi e ambicieve t&
mesit t& shekullit 8 20-té. nj€ simbol i pasionit pér futbollin & ende mbizotéron ne kété qytet
bregdetar. Megjithaté, me kalimin e viteve, stadiumi ka pesuar nj¢ degradim (¢ ndjeshém, me
infrastrukturén e tij (¢ démtuar, objektet e vjetruara dhe njé atmos fers q¢€ ka humbur dikurshmen
e saj (Aneksi 1),

1.5. Pérshkrimi i Nénprojektit

Neénprojekti pérfshin rindértimin dhe transformimin e stadiumit “Flamurtari” Vlors pg njé
areneé moderne me kapacitet ¢ pérmirésuar, hapésira shérbimesh dhe zona rekreative.,
Potenciali pér transformim ng Kété hapésiré éshte i Jashtézakonshém. Stadiumi Flamurtari
mund t& shndérrohet ne nj¢ qendér t& gjalle urbane, ku sporti, komunitet dhe kultura
ndérthuren né harmoni. Pérmes njé rehabilitimi t& thellé, stadiumj mund t€ rikthehet si nje
hapésiré shuméfunksionale q€ mirépret njé gamé 1& gjeré aktivitetesh — nga ndeshjet sportive
te koncertet, tregjet dhe festivalet - duke i dhéné njé jete @ re strukturés sé tij. Stadiumi
Flamurtari né Vlore, Shqipéri, &shté njé relike ¢ ambicieve t& mesit t& shekullit & 20-1&, nje
monument konkret i entuziazmit t& futbol]jt q€ ende gjalléron kété qytet bregdetar. Por, hapésira



WEVE
{gﬁg&;‘ %fﬂ&"'%\
aktuale nuk ofron me lehtésite thelbésore — ambientet sportive, tualetet, dhomét c;”g,jubf%s}!gjcs,
#yrate perparme - jané reduktuar ne gJurmé (€ thjeshta te se kaluares se lavdighme. e

g AlC

Modernizimi nuk do t& thoté vetém rivendosje e funksionalitelj (& Wy st stadiury, powkaijini 5
%

njé agore bashkékohore, njé hapésire (& hapur pér ndérveprim dhe bashkéjetes¢ Sdigjale. o
Nga perspektiva urbane, ndikimi i ketij transformimi do g ishte i thellg. Njé stadium 2358 ovuar
mund & nxise zhvillimin ckonomik, duke térhequr vizitord, mbéshtetur bizneset lokale dhe
vikthyer energjing né zonat pérreth. Ky projekt do (& pé€rmirésonte imazhin e qytetit, duke i
dhéng Vlorés nje ndjenjé & re krenarie dhe identiteti. Pér me tepér. stadiumi mund (@
funksionojé si njé katalizator pér zhvillimin urban, duke te€rhequr investime t& reja dhe duke
promovuar njé strukturé urbane me (& integruar dhe dinamike.

Zona e studimit pérfshin stadiumin “Flamurtarj” dhe hapésirat pérreth dhe ka nj¢ sipérfage prej
aférsisht 13.7 hektarésh.

Zona ¢ Kompleksit Sportiv Flamurtari mbéshtjell dy ndértesa sportive ekzistuese: njé fushe
basketbolli t& mbyllur) dhe njg pishing me pérmasa olimpike (mbi t cileén do t€ zhvendoset
dhe kombinohet Kompleksi i i Sportiv) dhe zig zage rreth njé kulle strehimi, Zona e stadiumit
&sht€ harmonizuar me mjedisin ekzistues duke y integruar né njé hapésiré ¢ re publike (&
pandérpreré pérreth projektit. Ky korridor i riorganizuar do (g shérbejé pér & gjithé zonén
pérreth, duke krijuar njé€ ndatje t& natyrshme nga konteksti aktyal.

Rrugét e reja té aksesit lidhen né ményrs fluide me strukturén urbane, ndérga hapésira publike
rreth stadiumit mbetet e hapur dhe e lirg né jug, lindje dhe veri. Par me tepér, krijimi i nj& sheshj

mé € gjeré me sipérfaqe minerale, i orientuar drejt Parkut té 1 t& Pavarésisg, behet mundur
falé zhvendosjes s& Pallatit t€ Sportit.

Stadiumi i ri do t& ketg njé sipérfage pre;j 29,700 m2, Pallat] i Sportit 6,000 m2, Pishina 3,100
m2 dhe Parkimi 6.300 m?2.

1.6.  Modele nga vende té tjera

NE t& gjithé botén, vendet kang zhvilluar Strategji t& ngjashme Pér menaxhimin dhe zhvillimin
e hapésirave sportive PEr & nxitur rritjen zhvillimin € sportit, kulturés dhe pérmirésimin e jetés
sociale dhe ekonomike t& vendit,

Né Gjermani: a) Munich Olympic Village, fillimisht ; ndértuar pér Lojérat Olimpike t& vitit
1972, tshati u ri pérdor nga grupet e privuara nga shoqéria dhe mé voné ju shit klasave t& mesme
dhe (& pafavorizuara, duke shfaqur njé Ppp (& suksesshme né rizhvillimin o Infrastrukturés
sportive. b) Allianz Arena, njé stadium ikonik futbolli, shtépia e FC Bayern Munich, qé u
ndértua pérmes njé PPP-je, Projekti pérfshinte njé partneritet midis qytetit t& Mynihut dhe
investitoréve privaté, duke siguruar zhvillimin dhe funksionimin e stadiumit. 4llianz Areng
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N€ Suedi: Friends Arena. Stadiumi kombétar i Suediss q€ &shté ndértuar pérmes njé PPp
ndérmjet geverisg suedeze dhe kompanive private. Arena pret njé sérg ngjarjesh sportive,
koncerte dhe aktivitere (€ tjera né shkalle (& gjeré. Bashképunimi siguroi objektet mg &
avancuara (€ arenés dhe menaxhimin e saj (& vazhdueshém nga njé ent privat duke mbetyr njé
aset publik.

Né Irlandé: Apjvg Stadium, i zhvilluar si nj€ PPP midis geverisé irlandeze, Unioni (& Futbollit
t& Rugbit Irlandez (IRFU) dhe Shoqatés sé Futbollit 1& [rlandés (FAT), ky stadium shérben si
nj€ vend pér reghi dhe futboll. Modeli ppp lehtésoi ndarjen e kostove (€ ndértimit dhe
operacionit, duke e bérg atg nj& projekt t¢ qéndrueshém (€ infrastrukturégs sportive,

Né Shtetet ¢ Bashkuara tg Amerikés: Central Park Conservancy and Bryant  Park
Restoration Corporation, Kéto projekte i shndérruan detyrimet publike né asete (& vlefshme
sociale népérmjet PPP-ve. Parqet u rehabilituan dhe menaxhuan nga organizata Jjofitimprurése
t¢ financuara n ga privatét, duke rritur ndjeshém vlerén ¢ zonave pérreth.

Né Mbretéring e Bashkuar: Olympic Park, London, Zhvillimi i Parkut Olimpik t&
Mbretéreshés  Elizabeth pér Lojérat Olimpike t¢ Londrés 2012 pérbente nj¢ PPP tg
réndésishme. Parky pérfshin objekte t& ndryshme sportive, sj Stadiumi i Londrés dhe Qendra
Ujore. Pas lojérave, kéto objekte u ripérdorén Per pérdorim publik dhe y menaxhuan pérmes
bashképunimeve me subjektet private pgr té siguruar qéndrueshméring e tyre dhe pérfitimin e
komunitetit.

1.7. Kuadri ligjor dhe tregullator

Korporata e Investimeve Shqiptare ka inicinar Korrespondencen neépérmjet shkresés nr, 132
prot., daté 27.06.2024 népérmjet sé cilés | ssha drejtuar Bashkisé V]ore me nj€ kérkesé per
bashképunim ng kuader L€ projektit t& investimi “Zhvillimi dhe Menaxhimi i Pronaye
Shtetérore”, projekt i cili synon té fokusohet tek godinat shtetérore g shfaqin aktualisht shenja
amortizimi, degradimi dhe infrastrukture g vjetéruar, jo bashkékohore dhe ky kushtet
egzistuese tregojné nevojén PEr modernizim, pasi hapésirat nuk Jané efikase per t€ akomoduar
evoluimin e kérkesave (& punés dhe avancimeve teknologjike.

Bashkia Viore népérmjet shkresés nr, 2705 prot., daté 27.02.2025, ka shprehur interesin pér
bashképunim me AIC-né pér rijetézimin e Stadiumit “Flamurtar” Vlorg, Népérmjet saj
Bashkia Vlorg shprehet se pas pérfundimit (& hartimit t& detyrave (& projektimit dhe realizimit
t& konkursit sipas marrveshjes s& pérbashkét midis Bashkis¢ Vloré, Ministrisg sa Arsimit dhe
Sportit dhe Agjencise Kombétare & Planifikimit t€ Territorit nr. 1298, dats 01.02.2023 dhe
Urdhérit ¢ pérbashket nr. 10259 prot., dats 04.09.2023 “pegr dorézimin e projekt ideve
“Rikonceptim tergsor kompleksit rezidencial dhe sportive (& lagjes s& kompleksit sportive
Flamurtari®  pérfshipe rizhvillimin e stadiumit t& futholit Flamurtari®,  rindértimin/
rikonceptimin e pishinés, dhe pallatit & sportit™, studio fituese e projektit éshte shpallur XDGA
né bashképunim me i R] JESHILE BOLLINGER + GROHMANN.
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Bashkélidhur shkresgs g dérguar, Bashkia ka perejellé projektin dhe kartelat e pasurisé pér
pronat e pérfshira ng kete projekt. Pronat shtet & pérfshira jang:

Truall  or pas 12/26 7k 8602 sip 19.486 m2
Truall  nrpas 12/364 7k 8602 sip 5472 m2
Truall  nrpas 12/34 sk 8602 sip 10721m2
Truall  nr pas 12/37 7k 8602 sip 3485 m?2
Truall  nrpas 12/17 7k 8602 sip 5292 ;2
Truall  nrpas 12/31 2k 8602 sip 1456 m2
Truall  nrpas 12/17 7k 8602 sip 5292 m2
Truall  nrpas 12/47 7k 8602 sip 754 m?2
Truall  nr pas 12/38 zk 8602 sip 1363 m2
Truall  nrpas 12/318 7k 8602 sip 1148 m2
Truall  nrpas 12/323 zk 8602 sip 309 m2
Truall  nr pas 12/325 zk 8602 sip 1881 m2
Truall  nrpas 12/258 zk 8602 sip 2420 m2
Truall  nr pas 12/286 7k 8602 sip 794 m2
Truall  nrpas 12/261 2k 8602 sip 1114 m?2
Truall  nrpas 12/312 7k 8602 sip 172 m2

1.9 Instrument; i pérdorimit t& pronave t& pérfshira ng Nénprojekt

Bazuar né hartimin e projektit “Zhvillimi dhe Menaxhimi i Promave Shtetérore”, si dhe nén
projektet e tij t& cilat Jané konceptuar me instrumentin e sipérmarrjes si mekanizmin kryesor
pér zhvillimin e pronave shtetérore, né ksté faze mendohet se dhe nénprojekti Nénprojekti
“Rikonceptimi térésor j kompleksit rezidencial dhe sportiv t& lagjes s& kompleksit sportiv
“Flamurtari”, pérfshire rizhvillimin e stadiumit € futbollit “Flamurtari”, rindértimin/
rikonceptimin e pishinés dhe pallatit & sportit do & pérdoré kéts instrument. Ky instrument
&shté zgjedhur pasi ofron vlerén mé s larté zhvillimore PEr pronén, duke mundésuar
optimizimin e saj pér pérdorim publik dhe privat né ményré efikase dhe t& géndrueshme,

L.10. Lloji i procedurés konkurruese

Procedura konkurruese do t¢ jeté Procedura Konkurruese me Zarf, e cila do & zhvillohet né
pCrputhje me pércaktimet ne Rregulloren e Procedurave Konkurruese e Korporatés, Ky proces
Synon (€ sigurojé njé pérzgjedhje transparente dhe (¢ drejté (& partnerit privat, duke garantuar
Q€ t& gjitha & interesuarit (s kené mundési te barabarta pér ta marré pjesé. N& kéts kuadér,
aplikimet/ofertat e paraqitura nga subjektet konkurruese do t& vlerésohen bazuar ne kritere t&
qarta dhe objektive, & pereaktuara paraprakisht na dokumentacionin e konkurrimit, me qéllim
pérzgjedhjen e partnerit me & pérshtatsheém per realizimin ¢ projektit ng perputhje me
objektivat strategjike dhe kérkesat teknike t& pércaktuara nga Korporata.
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Sipas parashikimeve t€ VKM nr. 137/2024, cdo projekt investimi duhet (€ permbushé nje
interes publik, duke siguruar q& pérdorimi dhe zhvillimj i pronave shtetérore (& kontribuoje ne
miréqenien e pérgjithshme, zhvillimin ckonomik dhe pé€rmirésimin e i nfrastrukturés urbane,

Né& kéte kuader, Stadiumi i Flamurtarit shndérrohet ne njé vend ¢é ofron nj& gamé t& gjere
mundésish, duke kontribyar né€ zhvillimin social, kulturor dhe ekonomik t& qytetit. Ajo qé dikur
ishte thjesht njé struktur, tani do ta kthehet né njé simbol tg Jetés, energjise dhe krijimtarise

t€ gjithe.

L.12. Analiza Paraprake e pérfitueshmerise s¢ Nénprojektit

N¢ konceptin e gjeré t& AIC dhe bazuar n€ qellimin dhe misionin e saj, cdo projekt ideohet dhe
konceptohet duke menduar sesi ky projekt do té sigurojé vleré t& shuyar PEr pronat publike, njé
(€ miré publike dhe njé (€ miré per AIC, duke mundgsyar shfrytézim mé efikas (& pronave,
rritjen e t€ ardhurave nga menaxhimi dhe zhvillimj s; dhe forcimin e roljt (& AlC si aktor kye
n€ administrimin e pasurive shtetérore., Ky model né t& ¢ilin bazohet AIC krijon njé ekuiliber
mes interesit publik dhe pérfitimit institucional, duke garantuar zhvillim (g qéndrueshém dhe

Gjithashtu njé fakior kyc né ke projekt éshté dhe Partneri Privat, i cjli do & financoj
ndértimin e ¢ gjithe zonss multifunkisonale duke pérfshiré ndértimin o stadiumit sipas idese
arkitekturore té studios q€ ka fituar konkursin ¢ zhvilluar nga AKPT dhe FSHZH. Né kuadgr
(€ partneritetit mes AlC, partnerit publik dhe atij privat, partneri privat do té& [inancojé ndértimin
¢ stadiumit t& ri, ndérkohg Q¢ n€ kémbim do (& pértitojé t& drejten pér zhvillimin e hapésirave
PEr sipérmarrje brenda zong&s sé projektit apo n€ prona (& tjera shietérore (€ cilat do t& vihen ne
dispozicion t¢ realizimit € projektit népérmijet vendimit pérkatés t& KM, Kjo hapésire do (&
mund té shfrytézohet PEr ndértime me funksione treglare, shérbime apo hapésira biznesi, duke
krijuar njé model (& qéndrueshém investimi qe sjell pérfitime afatgjata per (& gjitha palét.

Né vazhdimési dhe ne fazat e mévoshme (& kétij projekti, AIC bazuar ng projekt idené
arkitekturore, si dhe kostot e sjella nga studioja e projektimit do (& kryejé analizat e s4j
financiare per (& par€ pérfitueshméring e paleve né kéte projekt sipas modelit & saj t& zhvillimit
(€ projektit, si dhe duke konsideruar pérgindjen e saj (& fitimit nga ky projekt sipas vierave ta
negociuara me Bashking Vloré dhe pjesé ¢ marréveshjes pérkatése me katg partner publik. Kéto
analiza do (& jeng piesé e studimit t& parafizibilitetit,

I3, Strategjia e menaxhimit t& Nénprojektit

Nénprojekti “Rikonceptimi erésor j kompleksit rezidencial dhe sportiv t& lagjes s& kompleksit
sportiv. “F lamurtari”, pérlshirg rizhvillimin e stadiumit g futbollit “Flamurtari™,
rindértiminfrikonceplimin ¢ pishings dhe pallatit (& Sportit™ si pjesé e Projektit “Menaxhimi ;
pronave shletérore™ né ke faze mendohet (& menaxhohet nga SPV e planifikuar peér tu krijuar
nga Korporata pér ke q€llim apo nga SPY ¢ projekteve (& Real Estate sipas disponimit (&
Késhillit Mbikqyrés.
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sporttv - “Flamurtarj”. pértshiré  rizhvillimin ¢ stadiumit t& fupol TS amurtari \
rindé’rtimin/rikonceptimin ¢ pishinés dhe pallajt t sportit mund t& pérballet me disa sfida
kryesore, té cilat kérkojng masa te Pérshtatshme per minimizuar. Edhe pse projekti 8shts ng
faza mjafi fillestare t¢ analizgs sé ti j, mendohet dhe parashikohet se disa risqe té pérgjithshme
Q€ mund te ndjekin projektin né fazat e zhvillimit tg tij jané si me poshté:

Vonesat né procesin e zhvillimit mund (¢ ndodhin pér shkak 1 pPengesave burokratike, vonesaye
né miratimin e dokumentacionit dhe munges€s s¢ koordinimit mes aktoréve publiké dhe
privaté. Pér ts shmangur kéto probleme, projekti do 1z zbatojé njé planifikim qarté t& afateve
dhe njé mekanizgm monitorimi te vazhdueshém.

NJE tjetér sfide eshte aspekti ligjor, ku qartésia e titujve (& pronésisé, procedurat administrative
dhe ndryshimet ng kuadrin rregullator mund (& ndikojné ne ecuring e projektit, Per (& Larantuar
njé zhvillim te qéndrueshém, do (& sigurohet njé kornjze ¢ qarté ligjore pér harmonizimin dhe
rishikimin e dokumentacionit ns ¢do fazé e projektit.

Gjithashtu, ekziston risku i mungesés g interesit nga investitorg privaté, i cili mund (g Vijé si
Pasojé€ e kostove (& larta t€ zhvillimit, pasigurive ekonomike ose kufizimeve rregullatore, Pgr
(€ térhequr kapitalin privat, projekti do (& zbatojé nje proceduré transparente dhe konkurruese
PEr pérzgjedhjen ¢ investitoréve, duke krijuar kushte fe favorshme dhe njé¢ mjedis (¢ qarté
investimi.

Permes kétyre Mmasave, synohet t& sigurohet zbatim efikas dhe i géndrueshém i nénprojektit
1.15. Kostoja dhe F Inancimj Nénprojektit

Nénprojekti do t& realizohet sj bashképunim mes AlC, partnerit publik dhe atij privat, ku
investitori privat do (@ Marr€ persipér t¢ gjitha kostot ¢ ndértimit dhe zhvillimit, ndersa
Institucioni Publik do (€ pérfitojé infrastrukturen pa njé kosto (¢ drejipérdrejts. AIC do (& Jjeté
pérgjegjése pér menaxhimin dhe koordinimin e procesit t€ zhvillimit, duke siguruar qé projekti
(€ zbatohet sipas standardeve (& pércaktuara dhe objektivave strategjike. Kostoja ¢ investimit
do & vlerésohet ng detaje né fazén e mévonshme (& projektit, bazuar ne studimin e
parafizibilitetit dhe anal iz€n (inanciare.

.16, Afatet dhe fazat e Nénprojektit

Nénprojek(i “Rikonceptimi térésor i kompleksit rezidencial dhe Sportiv (& lagjes s@ kompleksit
sportiv. -~ < lamurtari”, pérfshirg  rizhvillimin ¢ stadiumit @ futholljt “Flamurtari”,
rindértimin/rikonceptimin ¢ pishinés dhe pallatit t& sportit pérfshin njé numer hapash té cilat
nisin me komunikimet shkresore me Bashking Viors,

ME pas fazat vazhdojng me:
* Autorizimi nga Késhilli Mbikqyrés

*  Konsolidimi i pronave (& pérfshira na project
* Hartimi dhe Miratimj i VKM pér kalimin e pronave
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® Zhvillimi i Porcedurgs Konkurruesg PEr pérzgjedhjen e Partnerit Privat %_ . C ?
® Pérzgjedhja ¢ Partnerit Privat dhe Zhvillimj ; Negociatave %, RANA, AL gapy 4,;?
° Pégatitja ¢ Planit te Biznesit dhe miratimi i tjj nga Késhill Mbikqyrés ”""&%g s
* Firmosja e Kontratss me Partnerin Privat

L7, Pérfundimi i Nénprojektit

Nénprojekt “Rikonceptimi terésor i kompleksit rezidencial dhe Sportiv té lagjes s@ kompleksit
sportiv “Flamurtari”, Pérfshiré  rizhvillimin ¢ stadiumit (¢ futbollit “Flamurtari”,
rindt‘rtimin/rikouceplimin ¢ pishinés dhe pallatit & sportit pérfundon me dorézimin e ploté &
objekteve (& pérfshira ne projekt dhe sigurimin nga t€ gjitha palét & t& m; rave pérkatése.

2. ANEKSET
Aneksi 1




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHILLI I MINISTRAVE

S1y3

Ak 2
OR%

VENDIM

Nr._ 428 gae 23-7.2025

PER

TRANSFERIMIN TE KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE
TE PRONAVE SHTETERORE PER REALIZIMIN E PROJEKTIT
TE INVESTIMIT “RIJETEZIMI I KOMPLEKSIT SPORTIV
_FLAMURTARI”, VLORF, STADIUMIT, PALLATIT TE SPORTIT
DHE ZONES URBANE PERRETH”

NE mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& pikés 1, t& nenit 7, t&
ligjit nr.71/2019, “Pér Korporatén e Investimeve Shqiptare”, dhe né vijim t&
shkronjés “b”, t& pikés 1, t& kreut II, t& vendimit nr.137, daté 6.3.2024, t& Késhillit
& Ministrave, “Pér pércaktimin e kritereve dhe t€ procedurés pér dhénien e
pronés shtetérore me qira, enfiteozg, leasing, shitje, pérdorim si kolateral dhe t&
pérdorimit né forma t& tjera nga ana e Korporatés sé Investimeve Shqiptare”, t&
ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit,
Ké&shilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Transferimin né pronési t& shoqérisé aksionare “Korporata e Investimeve
Shqiptare”, me NIPT: M0191701 1D t& pronave shtetérore, sipas shtojcés nr. 1,
Q€ i bashkélidhet kétij vendimi, pér realizimin e projektit t& investimit
“Rijetézimi i kompleksit sportiv “Flamurtari”, Vlorg, stadiumit, pallatit t&
sportit dhe zonés urbane pérreth”.

2. Autorizimin e shoqérisé aksionare “Korporata e Investimeve Shqiptare”, veta
apo népérmijet entitetit t& krijuar prej saj, pér té& vepruar si zhvillues i pronave,
t€ pércaktuara né shtojcat nr.1 dhe nr.2, sipas kétij vendimi, dhe autorizimit te
dhéné nga Keshilli Bashkiak Vloré, népérmjet vendimit nr.78,
daté 28.9.2023, t& ndryshuar me vendimin nr.67, daté 21 .7.2025, né funksion
t€ realizimit t& projektit t& investimit, t pércaktuar né pikén 1, té keétij
vendimi, i cili ka si qéllim, ndér t& tjera, pérmbushjen e interesit publik.



5. Autorizohen Korporata e Investimeve Shqiptare dhe institucionet publike

- pérfituese, t& pércaktuara né shtojcén nr.3, qé i bashkélidhet kétij vendimi, &,
brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi, t& lidhin
marréveshje bashképunimi pér pércaktimin e standardit, metodologjisg,
termave dhe kushteve t€ bashképunimit pér pérmbushjen e interesit publik dhe
pérmbushjen e interesit t& Korporatés, si dhe t& entiteteve né pronési té té
cilit/ave regjistrohet prona e re shtetérore.

4. Autorizohet Korporata e Investimeve Shqiptare pér hapjen e procedurss
konkurruese pér pérzgjedhjen e partnerit privat, sipas rregullave t&€ pércaktuara
n€ vendimin nr.137, daté 6.3.2024, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin
e kritereve dhe t& procedurés pér dhénien e pronés shtetérore me gira,
enfiteozg, leasing, shitje, pérdorim si kolateral dhe t& pérdorimit né forma t&
tiera nga ana e Korporatés s& Investimeve Shqiptare”, t& ndryshuar, pér
zhvillimin e pronés né€pé&rmjet instrumentit t& sipérmarrjes.

5. Autorizohet Korporata e Investimeve Shqiptare pér negociimin me subjekte
private, me géllim lidhjen e kontratés pérkatése pér zhvillimin e pronave t&
transferuara né pronési apo pér t€ cilat ka autorizim zhvillimi, né funksion t&
realizimit t& projektit t& investimit.

6. Autorizohet Korporata e Investimeve Shqiptare, veté apo népérmjet
subjekteve t& krijuara prej saj, t& kryej€ veprimet me Agjenciné Shtetérore t&
Kadastrés, institucionet publike kompetente pér planifikimin e zhvillimin e
territorit apo me institucione t& tjera, né kuadér té realizimit t& projektit t&
investimit, si dhe t& sigurojé regjistrimin, né emér té Republikés sé
Shqipérisé/Bashkisé Vloré/Korporatés, sipas parashikimeve t& marréveshjes
s€ bashképunimit, t& pronés sé re shtet€rore, qé do t& krijohet né kuadér t&
projektit t& investimit.

7. N& funksion t& zhvillimit t& pronave t€ pércaktuara n& két& vendim, né
pErputhje me parashikimet ligjore pérkatése pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit, autorizohet Korporata e Investimeve Shqiptare pér t& proceduar me
prishjen e objekteve, pjesé e pronave t€ pércaktuara né shtojcat nr.1 dhe nr.2,
qé i bashkélidhen kétij vendimi.

8. Vendimi nr.734, daté 13.12.2023, i Késhillit t& Ministrave, “Pér ngarkimin e
Fondit Shqiptar t& Zhvillimit, si autoritet kontraktor, pér realizimin e projektit
t€ zonés multifunksionale pérreth kompleksit t& stadiumit “Flamurtari” né
Vlorg, pérfshiré stadiumin”, shfugizohet.



Ngarkohen Bashkia Vlorg, Federata Shqiptare e F utbollit, Ministria e Arsimit
" dhe Sportit, Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar, Agjencia Shtetérore e

Kadastrés dhe Korporata e Investimeve Shqiptare pér zbatimin e keétij
vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi pas botimit né& “Fletoren zyrtare”,

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me po




0JCA NR.1

Pronat g€ transferohen né pronési té Korporatés

Zona Nr. i Sip. e Nga sip. W i

o kadastrale | pasuriss paiuriSé Truall| Ndértess | Pronési/pérgjegisi
(m*) (m?) | (m?) administrimi

1 |8602 12/17 (5292|5202 |. Shtet ]
2 | 8602 1231|1456 |- ; Shiet ]
3 [8602 1238|1363 |1363 |- | Shtet
4 (8602 1239 (3107 [3107 |- | Sheet
s |8602 12/45 |12 2 |- | Shtet
6 8602 12/55 2669 |2669 |- | Shtet
7 |8602 12/286/2 (649  |649 |- Shtet
$ |8602 12323 (300 [300 |- Shet
9 |8602 12/324 [928  |opg |- Shet
10 | 8602 12/325 [1881  [1881 |1881 |Shiet
11 |8602 12/364 5472|5472 |- Shtet
12 [8602 12/424 [145  |145 |- Shtet
13 | 8602 12/516 (280  |280 |- Shet
14 | 8602 12/518 |742  |742 |- Shiet
15 |8602 12/550 |697.4 |697.4 |- Shtet
16 | 8602 12/587 [170  |170 |- Shtet




p, __‘_-_‘-—_-_‘—‘—-———._
Ni-. Zona Nr. i Sip. O (&ga SIp- / Institucioni me
kadastrale pasuriség p aiunse Truall | Ndértesé | Pronési/pérgjegisi
(m?) (m?) | (m?) administrimi
1 |8602 12/26 19486 19486 / [ Basticia Vior
2 |8602 1234 10721 |10721 / ] /Bashkia Vioré
3 |8602 12/37  |3485  [3485 |- |Bashkia Viore
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Bashkia Vlorg, Federata Shqiptare e Futbollit, Ministria e Arsimit dhe Sporit die Komi
Olimpik Kombétar Shqiptar
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Sot, mé datén . . 2025, nénshkruhet kjo Marréveshje Bashképunimi nga dhe ndérmjet
paléve t& méposhtme:

"Korporata e Investimeve Shqiptare” SHA, shoqéri aksionare e t& drejtés shqiptare,
regjistruar ng Qendrén Kombétare t& Biznesit mé& 17.07.2020, me NIPT M01917011D dhe seli
n€ adresén Rr. Ibrahim Rugova 5, Sky Toéger,7/1, Tirang, Shqipéri; pérfagésuar nga Drejtori
Ekzekutiv znj. Elira KOKONA;

- Kétue né vijim referuar si "Korporata ose Albanian Investment Corporation ose AIC"

“Ministria e Arsimit dhe Sportit”, person juridik publik buxhetor, né varési t& Késhillit t
Ministrave; dhe adresé¢ né “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, Tirang, pérfaqésuar nga
, 1 autorizuar pér t& nénshkruar kéts
Marréveshje sipas autorizimit Nr. Prot., daté , bashk&lidhur;

- Kétu e né vijim referuar si "Partneri Publik MAS"

“Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar”, person juridik, me adresé: Tirana Olympic Park,
Rruga “Liman Kaba”, 1060, Tirané, pérfaqésuar nga Presidenti, Z. Fidel Y1li;

- Kétu e né vijim referuar si "Partneri Publik KOKSH"

“Federata Shqiptare e Futbollit”, shoqats ¢ regjistruar n& Gjykatén e Tiran&s me Vendim
nr.9, daté 31.07.2001, e cila pérfagéson bashkimin vullnetar t& shoqatave dhe klubeve sportive
t€ futbollit né Republikén e Shqipérisé, me adresé: Rr “Liman Kaba”, Nd. 5, Njésia
Administrative Nr. 5, Tirang, pérfaqésuar nga z. Ilir Shulku, Sekretar i Pérgjithshém,

- Kétu e né vijim referuar si “Partneri Publik FSHF”

“Bashkia Vloré”, person juridik publik, me adresé né: Sheshi “4 Heronjt&” Vloré, Shqipéri,
pérfaqésuar nga z.Ermal Dredha, Kryetari i Bashkisg,

- Kétu e né vijim referuar si "Partneri Publik BV"

Té gjithé partnerét publik né rast se nuk kané Dpércaktime té posagme, kudo né tekst referohen
si “Partneri Publik "

T¢ gjitha palét sé bashku referohen gjithashtu si "Palét”,

PREAMBUL

Duke mbajtur né konsideraté se:

A. AIC-ja &sht& shogéri aksionare me aksionar té vetém shtetin shqiptar t& pérfaqésuar nga
Ministri pérgjegjés pér ekonoming, e krijuar me ligj t& posagém dhe objektiva kryesors:
nxitjen e zhvillimit ekonomik népérmijet projekteve t& investimit né nivel qendror,
vendor dhe rajonal, n& mbéshtetje t& politikave shtetérore t& zhvillimit; vénien né
perdorim me eficencé (& pronave shtetérore, si dhe kryerjen e investimeve duke
mobilizuar kapital shtetéror dhe/ose privat.



B. AIC-ja, sipas parashikimeve t& Nenit 7/1 t& Ligjit nr. 71/2019 “Pgr Korporatén e
Investimeve Shqiptare”, dhe t& shkronjés “b”, t& pikés 1, t& Kreut II t&¢ Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 137, daté 06.03.2024, i ndryshuar, merr prona shtetérore né
pron&si dhe me autorizim zhvillimi, t& cilat i transferohen me vendim t& Késhillit t&
Ministrave, pér kryerjen ¢ veprimeve apo bashképunimeve t& caktuara né funksion t&
realizimit t& objektivave t& saj ligjord n& kuadér t& njé projekti investimi apo me
Autorizim Zhvillimi.

C. Me kérkesén nr. 2705/1 prot., daté 27.02.2025, Bashkia Vlorg kérkoi bashképunimin né
investim duke kontribuar me Koncept Ideng arkitekturore t& Studios arkitekturore
XDGA t& dalé fituese nga njé konkurs ndérkombétar né zbatim t& Vendimit t& Késhillit
t€ Ministrave nr. 17, daté 18.01.2023, si dhe kérkoi q€ pronat e saj ti véré né dispozicion
t& projektit. Ké&shilli Bashkiak Vloré ka miratuar Vendimin nr. 78, daté 28.09.2023 Pér
"Dh&nien e miratimit p&r zhvillimin e pronés me nr. pasurie 12/34 dhe 12/26 Zona
Kadastrale 8602, e llojit truall me sipérfage 40,000 m2 dhe 680 m2 ndértes” me
emértimin sipas listés s& inventarit stadiumi + aneksi i futbollit, t& pronés me nr.pasurie.
12/37, Zona Kadastrale 8602, e llojit “truall dhe ndértess”, me sip. 9,000m? dhe
sipérfaqe ndértese 3,000 m2; t& pronés me nr. pasurie 12/49, Zona Kadastrale 8602, e
llojit “Truall dhe Ndértesé”, me sip 455 m? dhe t& pronés me nr. pasurie 12/325, Zona
Kadastrale 8602, e llojit “Truall Dhe Ndé&rtes&", me sip 1881 m?; t& cilat jané né listén
¢ inventarit t& pronave t& Bashkisg Vloré né bazé t& VKM-s& 458/2018 “Pér transferimin
n& pronési t€ bashkive & pronave t& paluajtshme shtetérore, q€ pérdoren pér kryerjen e
veprimtarive sportive dhe miratimin e marréveshjes "Pér zhvillimin e projektit t& zonés
multifunksionale pérreth kompleksit t& stadiumit "Flamurtari” né Vlorg, pérfshiré
stadiumin, q& do t& nénshkruhet midis Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, Bashkisg Vlorg,
Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit, si dhe Fondit Shqiptar t& Zhvillimit”
dhe vendimin nr. 67 daté 21.07.2025 “Pér disa ndryshime né VKB nr. 78, daté
18.01.2023”.

D. AIC-ja, n& pérmbushje t& funksionit t& saj ligjor si zhvilluese ¢ pronave shtetérore, né
pérgjigje t& kérkesés s& Bashkisé Vioré ka konceptuar projektin e investimit t& quajtur
“Rijetézimi i kompleksit sportiv ‘Flamurtari’, Vioré, stadiumit, pallatit t& sportit dhe
zongs urbane pérreth”, ku népérmjet kétij projekti investimi synon t& fokusohet tek
zhvillimi i njé stadiumi sipas projektit t& studios XDGA dhe né pérputhje me standardet
¢ UEFA. N& gendér t& kétij projekti inovativ géndron nj& strategji e detajuar dhe e
mirémenduar pér zhvillimin policentrik dhe krijimin e nyjeve t& reja né& qytet, ku sportet
mund t€ ekzistojn& s& bashku me aktivitetet kulturore, sociale, arsimore dhe tregtare.
Kjo strategji synon & shfrytézoj& né ményrs optimale potencialin e pronave né lokacione
strategjike, duke i transformuar ato né hapésira moderne dhe funksionale g€ mund t&
pérdoren pér njé gamé t& gjeré q&llimesh, duke pérfshiré biznese dhe infrastrukturé t&
ndryshme.

E. Projekti i investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv ‘Flamurtari’, Viorg, stadiumit,
pallatit t& sportit dhe zonés urbane p&rreth” &shté né pérputhje me qéllimet e zhvillimit
urban, pér € krijuar ekosisteme t& gjalla q& jo vetém plotésojné nevojat aktuale t&
pérmir€simit t& godinave ekzistuese por gjithashtu vendosin nj€ piké referimi pér jetén
bashk&kohore urbane e orientuar drejt aktiviteteve sportive, sociale dhe kulturore ng



pérgjigje t€ kontekstit zhvillimor e n& zhvillim t& Vlorés. Si nj& pérpjekje e pérbashkét
ndérmjet sektorit privat dhe publik, ky projekt nénkupton njé angazhim pér t&
pérmir&suar peizazhin arkitektonik t& qytetit, nxitjen e rritjes ekonomike dhe rritjen e
cilésis¢ s& pérgjithshme t& kulturés sportive.

F. Nj& element kyg i kétij projekti &shté marréveshja q& né kémbim té zhvillimit t& pronés
shtet€rore 100% me financimin e partnerit privat, ky i fundit né kémbim do t& ket
pjesén e tij takuese n& zhvillimin e ri si dhe ,do t& mbulojé kostot e zhvillimit t& pjesés
takuese t€ palés shtet me funksion 100% publik. I gjith& projekti i investimit, pjesa me
funksion publik dhe ajo me funksion privat do t& zhvillohen sipas projektit arkitekturor
t€ Studios XDGA. Kjo marréveshje siguron g t& dyja palét — pérfaqésues i palés private
dhe ai palés shtetérore — pérfitojn& nga ky projekt. Ndérsa investitori privat shfrytézon
mundésité ekonomike né nj& prej zonave mé t& mira t& qytetit, Partneri Publik Bashkia
Vloré pérfiton nga zhvillimi i nj& kompleksi t& ri funksional sportiv, Stadium t&
Rijetézuar, Pallat Sporti, dhe zonén urbane rreth tyre, pa angazhuar buxhetin e saj.

G. Me kalimin e pronave shtetérore pér zhvillim nga Korporata e Investimeve Shqiptare,
me ané t€ VKM pérkatése dhe ng zbatim t& parashikimeve t& VKM 137/2024, synohet
t€ lehtésohet dhe pérshpejtohet procesi i zhvillimit t& k&tyre pasurive, né kuadér t& t&
cilave, Korporata do t& realizoj& qéllimin publik népérmjet p&rdorimit t& instrumenteve
ligjore pérkatés, si dhe hapjen e procedurave konkurruese publike pér pérzgjedhjen e
partnerit privat q¢ do t& zhvillojn& pronat, objekt i kétij projekti investimi. N& kété
ményré, do t& garantohet gjithashtu dhe procesi transparent dhe efikas i zbatimit t&
projektit t€ investimit. Ky proges do t& realizohet me pjesémarrjen e pérfagésuesve t&
Partnerit Publik BV, MAS, FSHF dhe KOKSH.

H. Konkretisht, Ké&shilli i Ministrave me Vendimin nr. 428, daté 23.07.2025 “Pér
transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare t& pronave shtetérore pér realizimin
¢ Projektit t& investimit Rijetézimi i kompleksit sportiv ‘Flamurtari’, Vlorg, stadiumit,
pallatit t€ sportit dhe zonés urbane pérreth”, i ka transferuar AIC prona né pronési dhe

me autorizim zhvillimi, sipas autorizimeve t& dhéna nga Késhilli Bashkiak Vloré
népé€rmjet vendimit nr. 78, daté 28.09.2023 dhe nr. 67 dat& 21.07.2025.

I Partneri Publik n& kuadér t& realizimit t& projektit t& investimit "Rijetézimi i kompleksit
sportiv ‘Flamurtari’, Vlorg, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zoné&s urbane pérreth” vé& né
dispozicion pronat e pércaktuara né Aneksin Nr. 1, si dhe angazhohet t& bashképunojs
me gé€llim pé&rmbushjen e nevojave té tij, sipas projekt - ides& arkitekturore n& Aneksin
nr. 2 dhe konceptin e projektit t& investimit sipas Aneksit 3 bashkélidhur.

MEQENISE, Palét déshirojng & pércaktojné t& drejtat dhe detyrimet e tyre t& pérbashkéta
pérsa i pérket Projektit t& investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv ‘Flamurtari’, Vlorg,
stadiumit, pallatit t& sportit dhe zon&s urbane pérreth” bazuar né kushtet e pércaktuara né kéts
Marréveshje;

ATEHERF, duke pasur parasysh sa mé sipér palét hartojné dhe nénshkruajné kéts
Marréveshje Bashk&punimi me kushtet si mé& poshté vijon:



NENI 1
Objekti i Marréveshjes

1.1 Kjo Marréveshje parashikon angazhimet ¢ ndérsjella t& paléve pér pérmbushjen e interesit
t& Partnerit Publik BV, n& kuadér t& projektit t& investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv
‘Flamurtari’, Vloré, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zoné&s urbane pérreth”, né funksion t& t&
cilit do t€ realizohet zhvillimi i pronave t& pércaktuar n& Aneksin nr. 1 bashkéngjitur késaj
marréveshje, nga ana e AIC / SPV.

1.2 N& kété Marréveshje pércaktohen gjithashtu termat dhe kushtet e bashképunimit ndérmijet
Partnerit Publik dhe AIC / SPV / partnerit privat t& pérzgjedhur nga procedura konkurruese me
qéllim realizimin e projektit t& investimit, si dhe autoriteti t& cilit do t' kaloj& né pronési prona
e re shtetérore, si dhe kushtet dhe nevojat pér dorézimin e saj.

NENI 2

Pérkufizime

2.1 N& ¢do rast, pér t& shmangur ¢do paqartési eventuale mes paléve, termat e pérdorur né kéts
Marréveshje, kang kuptimet si mé& poshté vijon:

"Leje ndértimi” &shté leja/et sipas pércaktimeve t& Ligjit Nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, t& ndryshuar, si dhe akteve nénligjore t& miratuara n& zbatim t& tij.

“Leje zhvillimi” &shtg leja/et sipas pércaktimeve t& Ligjit Nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, t& ndryshuar, si dhe akteve nénligjore t&€ miratuara né zbatim t& tij.

“Legjislacioni i Zbatueshém” do t& thot ¢do ligj dhe akt nénligjor i Republikés sé Shqipériss
né fuqi gjaté afatit t& zbatimit 1& késaj marréveshje, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng, Ligjin
nr. 71/2019, "Pér Korporatén e Investimeve Shqiptare” dhe aktet e nxjerra n& zbatim t& tij;
Vendimi Nr. 137, dat& 06.03.2024 t& Késhillit t& Ministrave “Pér p&rcaktimin ¢ kritereve dhe
t€ procedurés pér dhénien e pronés shtetérore me qira, enfiteozg, leasing, shitje, pérdorim si
kolateral dhe t& pérdorimit t& forma t& tjera nga ana e Korporatés s& Investimeve Shqiptare”, i
ndryshuar, Vendimi nr. 428, dat& 23.07.2025 i Ké&shillit t& Ministrave “Pér transferimin te
Korporata e Investimeve Shqiptare t& pronave shtetérore pér realizimin e Projektit t& investimit
“Rijetézimi i kompleksit sportiv ‘Flamurtari’, Vloré, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zonés
urbane pérreth”, legjislacionin né fuqi pér punimet e ndértimit.

“Ndértimi” pérfshin njohjen dhe zhvillimin e pronés dhe ambientit pérreth, projektimin,
pajisjen, sigurimin e mjeteve financiare, sigurimin e mjeteve dhe materialeve, ndértimin,
rehabilitimin dhe rinovimin, kontraktimin, instalimin, vénien n& pung, pajtimin e subjekteve t&
tjera (nése éshté e nevojshme) dhe kryerjen e veprimeve t& tjera apo kontraktimin e t& tretéve
q¢ t&€ kryejn€ punime né pérputhje me kérkesat e kisaj Marréveshje dhe autorizimet e siguruara.

“Ndértim me t& meta thelbésore” do t& konsiderohen ndértimet e kryera n& kundérshtim me
lejen e ndértimit, me dokumentet e planifikimit e kontrollit t& zhvillimit, legjislacionin n& fuqi
n& Republikén e Shqipérisé pér disiplinimin e punimeve t& ndértimit.

“Pjesé Takuese / Objekti-ndértimor” pér géllime t& késaj Marréveshje, jané sipérfaget /
njésité ndértimore t& Objektit / Objekteve t& ndértuara, q& pas pérfundimit t& ndértimit do t&



kalojné n& pronési t& AIC, n& pronési t& Republikés s& Shqipérisé dhe pronési t& Bashkisé
Vlorg, sipas parashikimeve t& k&saj Marréveshje dhe t& marréveshjes s& pjeséve takuese e
lidhur n& zbatim t& parashikimeve t& késaj Marréveshje.

“Partner Privat” &shté subjekti privat q& pérzgjidhet nga Korporata me procedurg konkurruese
sipas parashikimeve t& Vendimit Nr. 137, daté 06.03.2024 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave "Pér
pércaktimin e kritereve dhe t& procedurés pér dhénien e prongs shtetérore me qira, enfiteozé,
leasing, shitje, pérdorim si kolateral dhe t& pérdorimit t& forma té tjera nga ana e Korporatés s¢
Investimeve Shqiptare”, i ndryshuar, i cili projekton dhe / ose financon dhe / ose ndérton njé
objekt sipas Kontratés s¢ lidhur me AIC/SPV.

"Partner Publik” jané t& gjith& partnerét publiké palé t& késaj marréveshje si: Partneri Publik
MAS, Partneri Publik KOKSH, Partneri Publik FSHF dhe Partneri Publik Bashkia Vloré.

‘SPV — Subjekt pér géllime t&é ve¢anta” &shté personi juridik i krijuar nga AIC sipas
legjislacionit tregtar né& fuqi, me kapital 100% t& AIC, me qéllim realizimin e projekteve t&
investimit “p&rfshiré projektin e investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv ‘Flamurtari’,
Vloré, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zon&s urbane pérreth”, sipas vendimit t& Késhillit
Mbikqyrés t& AIC.

“Shkage t€ arsyeshme” pér efekt t& késaj marr&veshje do t& konsiderohen té gjitha ato shkage,
ndodhi dhe rrethana t& cilat nuk varen nga AIC, dhe si rezultat i tyre pengohet, vonohet dhe/ose
béhet e pamundur kryerja e punimeve pér realizimin e projektit sipas késaj marréveshje”.

NENI 3

Projekti i Investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv ‘Flamurtari’, Vlor¢, stadiumit,
pallatit t&€ sportit dhe zonés urbane pérreth”

3.1 Realizimi / pérmbushja e projektit t& investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv
‘Flamurtari’, Vlorg, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zonés urbane pérreth” konsiston, ndér t&
tjera, n€ zhvillimin / zbatimin e koncept idesé s& projektit arkitektonik, i cili zhvillon pronat e
listuara n& Aneksin nr. 1 t& k&saj marréveshje, sipas nevojave dhe destinacionit t& parashikuar
né kété Marréveshje dhe né legjislacionin e zbatueshém. Koncept ideja e projektit arkitektonik,
e realizuar nga studio XDGA (Aneksi 2 i k&saj marréveshje) pérfshin dizajn inovativ me qé&llim
p€rmbushjen e nevojave dhe ofrimin e njé kompleksi sportiv modern dhe bashké&kohor, stadium
dhe pallat sporti pér qytetin e Vlorgs, i cili do jeté né pronési t& Parterit Publik BV, sipas
standardeve t& larta sportive dhe kritereve t& konfirmuara nga Partneri Publik BV, FSHF dhe
KOKSH, si dhe t& garantuara nga Partneri Publik MAS, sipas standardeve t& larta zhvillimore
dhe mjedisore t& pronave t& pérfshira né kété projekt, t& pércaktuara né Aneksin nr. 1.

3.2 Leja e ndértimit 18shuar sipas Vendimit t&¢ KKTU né emér t&¢ AIC/SPV dhe/ose Partnerit
Privat, apo edhe né emér t& Partnerit Publik nése késhtu kérkohet pre;j tij dhe konsiston né lejen
pér ndértimin e objektit sipas k&saj marréveshje. Vetém pas pérfundimit t& punimeve, pajisjes
me certifikatén e pérdorimit dhe dorézimit t& objektit ndértimor t& partneri publik, 1&shohet
certifikata e p&rdorimit t& objektit p&r partnerin privat, nése do t&€ l1éshohen leje t& vecanta.

3.3 Partneri privat pér zhvillimin e projektit e investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv
‘Flamurtari’, Vlorg, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zonés urbane pérreth” do t& pérzgjidhet
pé€rmes nj& procesi konkurrimi publik t& hapur, t& organizuar nga Korporata sipas pércaktimeve



t€ legjislacionit t& zbatueshém, me qéllim martjen e subjekteve me pérvojé t& méparshme né
zhvillime urbane t& ngjashme. Konkursi do t& ket& pér detyré zhvillimin e kompleksit sportiv
‘Flamurtari’, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zoné&s urbane pérreth dhe zonén urbane rreth
tyre. Pér zhvillimin e pronave t& pércaktuara né Aneksin nr. 1 t& késaj marréveshje, &shtg
hartuar njé program hapésinor i detajuar, bazuar n& Koncept Idené e Projektit Arkitekturor t&
Studios XDGA pér Stadiumin dhe zonén pérreth sipas Aneksit Nr. 2. Pér procedurén
pérzgjedhése t& partnerit privat Korporata bazohet n& koncept idene arkitekturore t& paragitur
nga BV si dhe né Konceptin e Projektit t& investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv
‘Flamurtari’, Vlorg, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zonés urbane pérreth” t& hartuar nga AIC
pér zhvillimin e suksesshém t& pronave objekt zhvillimi, sipas pércaktimeve t& Aneksit Nr. 3.

3.4 Zhvillimi i pronave do t& ofrohet nga Partneri Privat i pérzgjedhur pé&r zbatimin e projektit,
bazuar né VKM 137/2024 dhe Rregulloren e Procedurave Konkurruese t& Korporatés. Sipas
rregullave t€ procedurés, Korporata do t& pérzgjedhé fituesin i cili ofron ofertén financiare mé
t€ mir€, q€ &shté pérqindja mé e larté e pjesémarrjes s& pronarit (Korporata dhe partneri publik
BV) né pronén e zhvilluar mbi pérqindjen minimale t& caktuar nga Korporata.

NENI 4
Pjesét takuese / Objekti ndértimor

4.1 Bashkia Vlorg pérfiton pjesé takuese, objektin ndértimor Stadiumin e ri, Pallatin e Sportit
n€ pronén pér zhvillim p&r pérmbushjen e nevojave té saj, t& cilat transferohen n& pronési t&
Bashkisé Vlorg.

4.2 Pjesa takuese e Bashkisé¢ Vloré, me sipérfagen pérkatése t& objektit/objekteve, do t&
pércaktohen prej saj dhe AIC/SPV me nj& marréveshje t& veganté “Marréveshja e pjeséve
takuese me Partnerin Publik BV” e cila do ti bashkéngjitet késaj Marr&veshje si pjesé integrale
€ saj, brenda 60 (gjashtédhjeté) ditéve pune, nga data e zbardhjes sé vendimit t& dhénies s&
lejes s& ndértimit nga enti publik pérgjegjés pér miratimin e lejes dhe pérpara fillimit t&
punimeve. N& t& nj&jtén marréveshje palét do t& pércaktojné edhe pjesén takuese t& AIC né
kété projekt investimi.

4.3 Pjesa takuese e palés shtet, e pérbéré nga pjesa takuese e BV dhe e AIC, dhe pjesa takuese

e Partnerit Privat, n& projektin e investimit, do t& pércaktohet né “Marréveshjen e pjeséve

takuese me partnerin privat” bazuar ng pércaktimet e kontratés sé sipgrmarrjes e cila lidhet pas

lidhjes s&€ marréveshjes sé pjeséve takuese me partnerit publik BV dhe q&, minimalisht do t&

parashikojé si vijon:

a. Pjesén takuese né pronési t& Bashkisé Vloré dhe pjesén takuese t& AIC né ndértimin e ri;

b. Pjesén takuese t& Partnerit Privat t& pércaktuar sipas parashikimeve t& Kontratés s&
Sip€rmartjes, e pérbéré nga vlera e pércaktuar né procesin konkurrues, si dhe nga vlera e
pjeses takuese t& BV qé konvertohet né sipérfage ndértimore kundrejt vlerds sé pronés pér
zhvillim térésisht publik, sipas parashikimeve t&¢ VKM Nr. 137/2024, i ndryshuar.

¢. Te drejtat e menaxhimit t& Partnerit Privat mbi objektin e zhvilluar pér funksion publik,
nése kjo &shté parashikuar né procedurén konkurruese.



NENI §
T€ Drejtat dhe Detyrimet e Partnerit Publik Bashkia Vloré

5.1 Partneri Publik Bashkia Vloré, i cili ka n& pronési pronén pér zhvillim publik:

a. jep autorizimin n& favor t& AIC / SPV pér t& aplikuar prang institucioneve publike, pér
marrjen e dokumentacionit t& nevojshém pé&r pronén apo ¢do informacion tjetér té
nevojshém, q¢ lidhet me realizimin e projektit t& investimit.

b. jep autorizimin n& favor t& AIC / SPV pér t& zhvilluar garén e pérzgjedhjes s& partnerit
privat, i cili me fondet ¢ tij do t& realizojé& projektin e investimit né kémbim t& pjeséss & tij
takuese t€ ofruar n& konkurrs si dhe né k&mbimin né natyré t& pjesés takuese t& Palés
Publike BV né& pronén ¢ zhvilluar kundrejt pronés t& zhvilluar pér interes publik, sipas
vlerés s& pronés t& pércaktuar né pasaportén e eficencés sé pronés pérkatése, t& llogaritur
sipas VKM Nr. 137/2024 (i ndryshuar) apo edhe t& t& drejtave t& menaxhimit t& pjesés
takuese t& BV, nése e¢ nevojshme, sipas pércaktimeve né két€é marréveshje dhe né
marréveshjen e pjeséve takuese.

¢. Miraton dhe nénshkruan marréveshjen ¢ pjeséve takuese dhe ¢do akt t& nevojshém té&
paraqitur nga Korporata me qé&llim realizimin e projektit;

d. vendos né dispozicion t& AIC/SPV, pronén pér zhvillim publik népérmjet procesverbalit
me shkrim (“Procesverbali i Dorézimit té Pronés”) brenda 30 (tridhjeté) ditéve pune, nga
data e zbardhjes s&€ vendimit t& dhénies s& lejes s& /ndértimit nga enti publik pérgjegjés pér
miratimin e lejes. Partneri Publik BV merr pérsipér detyrimin /apo bie dakord qé t& mos
kryej€ asnjé veprim qé lidhet me vénien ng dispozicion t& pronés apo té t& drejtave qé lidhen
me €, subjekteve t& treta publike apo private, deri né momentin e dorézimit t& pronés
shtetérore AIC.

5.2 Partneri Publik BV angazhohet t& asistojé AIC / SPV pér ¢do dokumentacion / informacion
t€ k€rkuar pér pronat e saj apo t& dhéna t& tjera t& lidhur me zbatueshméring e projektit t&
investimit, gjaté realizimit t& projektit deri né momentin e dorézimit t& pjeséve takuese /
objektit ndértimor tek Partneri Publik BV.

5.3 Pas kérkesés me shkrim t& AIC / SPV, brenda njé afati prej 30 ditésh, para miratimit t& lejes
s€ ndértimit, Partneri Publik ka t& drejté t& shprehet / japé p&lqimin pér specifikimet teknike t&
detajuara t& projektit arkitektonik apo projektet t& tjera t& lidhura me t&, n& pronén pér zhvillim
publik, t€ hartuara nga AIC / SPV né& bashk&punim me institucionet shtetérore t& specializuara
pér planifikimin e territorit apo ekspert& t& angazhuar prej tyre. N& rast t& mos kthimit t&
pérgjigjes/dhénies s& pélqimit nga Partneri Publik BV brenda afatit 30 ditor, pé&lgimi
konsiderohet i dh&né& né heshtje.

5.4 Partneri Publik BV angazhohet q& vet& apo me ané t& personave t& autorizuar t& marré né
dorézim pjesét takuese / objektin ndértimor sipas parashikimeve t& késaj Marréveshje,
népérmjet nj& procesverbali me shkrim (“Procesverbali i Marrjes né Dorézim té Pjesés
Takuese / Objektit") dhe né& pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenin 9, t& késaj
Marréveshjeje.

5.5 Bashkia Vlorg pérfiton, pa kosto shtesé& pér buxhetin e shtetit/entitetit publik, pronat e reja,
Stadiumin e ri, Pallatin e Sportit, si dhe pronat e tjera q& péroren nga publiku, si rrugg, sheshe,
trotuare, t€ ndértuara nga partneri privat i pérzgjedhur nga Korporata, pér llogari t& pronarit
publik Bashkisé Vlorg, népérmjet njé gare ndérkombétare, né kémbim t& pjesés takuese t& Palés
Publike BV né pronén e zhvilluar, sipas vlerés s& pronés t& pérllogitur sipas VKM Nr. 137/2024



(i ndryshuar) apo edhe t& t& drejtave t& menaxhimit t& pjesés s saj takuese, nése e nevojshme,
sipas pércaktimeve né kéts marréveshje dhe n& marréveshjen e pjeséve takuese.

NENI 6
Té& drejtat dhe detyrimet e Partnerit Publik MAS

6.1 Partneri Publik MAS, merr pérsipér marrjen e nismave ligjore, nése do t& jené t& nevojshme
né lidhje me projektin dhe zhvilluesin e tij, duke pérfshiré dhe nismat q& mund t& propozohen
nga AIC/SPV ng funksion t& Projektit, si dhe merr pérsipér promovimin e standardeve
pérkatése dhe garantimin e tyre n& funksion t& interesit publik.

Neni 7
T€ drejtat dhe detyrimet e Partnerit Publik KOKSH

7.1 Partneri Publik KOKSH do t& mbikqyré zbatimin e kritereve dhe standardeve
ndérkombétare né lidhje me zhvillimin dhe ndértimin e Pallatit t& Sportit dhe mund t& dérgojé
rekomandime lidhur me zbatimin e kétyre kritereve.

7.2 Pas kérkesés me shkrim t& AIC / SPV, brenda njé afati prej 30 ditésh, Partneri Publik
KOKSH-i ka t& drejté t& shprehet / Japé pélqimin pér specifikimet teknike t& projektit
arkitektonik, né pronén pér zhvillim publik, pér standardet dhe kushtet teknike. N& rast t& mos
kthimit t& pérgjigjes/dhénies sé pélgimit nga Partneri Publik KOKSH brenda afatit 30 ditor,
pélgimi konsiderohet i dhéné né heshtje. t& miratuara nga federatat ndérkombétare té sporteve
pérkatése.

NENI 8
Té drejtat dhe detyrimet e Partnerit Publik FSHF

8.1 Partneri Publik FSHF do t& mbikqyré zbatimin e kritereve dhe standardeve t& UEFA né
lidhje me zhvillimin dhe ndértimin e stadiumit dhe mund t& dérgojé rekomandime lidhur me
zbatimin e kétyre kritereve.

8.2 Pas kérkesés me shkrim t& AIC / SPV, brenda njé afati prej 30 ditésh, Partneri Publik FSHF
ka (& drejté t& shprehet / japs pélgimin pér specifikimet teknike t& projektit arkitektonik, né
pronén pér zhvillim publik. N& rast t& mos kthimit t& pérgjigjes/dhénies s& pélqimit nga Partneri
Publik FSHF brenda afatit 30 ditor, pélqimi konsiderohet i dhéné né heshtje.

NENI 9
Té€ drejtat dhe detyrimet e AIC / SPV

9.1 AIC / SPV mbikqyr detajimin e koncept idesé s& projektimit, financimin, ndértimin dhe
dorézimin e pjesés takuese / objektit ndértimor né& favor t& Partnerit Publik né zbatimnts
instrumntave t¢& saj t& zhvillimit.

9.2 AIC / SPV mbikqyr ndértimin e piesés takuese / objektit ndértimor t& Partnerit Publik n&
pérputhje me kushtet dhe pércaktimet e ké&saj Marréveshje dhe legjislacionit shqiptar né fuqi.

9.3 AIC/ SPV informon periodikisht ¢do 60 (gjashtédhjeté) dité pune Partnerin Publik, si dhe
n€ ¢do kohé sipas kérkesés s& tij, pér ecuring e realizimit t& projektit né térési, dhe né vecanti,



objekteve ndértimore me funksion publik. AIC / SPV do t& vendosé né dispozicion t& saj t&
gjithé dokumentacionin tekniko — ligjor, q& disponohet prej saj né lidhje me realizimin e
projektit dhe pér pérmbushjen e detyrimeve t& partnerit privat, sipas parashikimeve mé sipér,
kundrejt nj& afati 10 (dhjeté) dit€ pune nga paraqitja e kérkesés s& Partnerit Publik.

9.4 AIC / SPV ka detyrimin t& mbajé t& informuar Partnerin Publik BV pér ¢do rrethang gé
mund t& ket¢ ndikim né& ecuring e ndértimit t& pjesés takuese / objektit ndértimor, sipas
pércaktimeve n& kété Marréveshje.

9.5 AIC/SPV ka detyrimin t& véré n& dispozicion t& Partner&ve Publik, objektin sipas projektit
t€ kompleksit sportiv ‘Flamurtari’, Vlorg, stadiumit dhe pallatit t& sportit, i cili do t& zbatohet
nga Partneri Privat.

9.6 AIC / SPV ka t& drejtén t& vijojé me procedurat e nevojshme dhe marrjen ¢ masave me
qéllim realizimin e projektit arkitektonik apo t& projekteve t& lidhura me t& edhe né rastin kur
Partneri Publik nuk shprehet brenda afatit t& pércaktuar sipas parashikimeve t& késaj
marréveshje.

9.7 Nése Késhilli Mbikqyrés i AIC vendos t& angazhoj SPV - me qéllim realizimin e projektit,
t€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet q& ka AIC né kété Marréveshje, do t& transferohen tek SPV
duke filluar g€ nga data e njoftimit t& vendimit t& Ké&shillit Mbikqyrés t& AIC pér BV. Pas
angazhimit t& SPV t& gjitha detyrimet sipas k&saj marréveshje do t& jené né& ngarkim t& / dhe
pér zbatimin e tyre do t& jeté pérgjegjése SPV — ja. Cdo marrédhénie kontraktore ¢ mundshme
mes AIC/SPV dhe partneréve, aktet e brendshme t& SPV-s&, kontratat ¢ sipérmarrjes do t&
rregullohen n& ményré t& pavarur nga kjo Marréveshje.

9.8 AIC pérfiton nga projekti pjesén e saj takuese e cila pércaktohet né Marréveshjen e pjeséve
takuese.

NENI 10
Marrja né dorézim e Pjesés Takuese / Objektit Ndértimor

10.1 Partneri Publik Bashkia Vloré, jo m& voné se 30 (tridhjeté) dité pune nga dita € marrjes
s€ njoftimit me shkrim nga AIC / SPV, do t& filloj& procesin e marrjes né dorézim t& pjesés
takuese/objektit pér-zhvillim-publik. Nése, me pérfundimin e kétij afati, Partneri Publik nuk
paraqitet p&r marrjen né dorézim, atéher& AIC, jo mé voné se 5 (pesé) dité pune nga pérfundimi
i afatit 30 (tridhjeté) dit& pune, e njofton pérséri, duke i lén& njé afat tjetér 30 (tridhjeté) dité
pune.

10.2 NE€ rast se Partneri Publik Bashkia Vlor& nuk pérmbush detyrimin e pércaktuar n& pikén
10.1 t& keétij neni, me p&rfundimin e afateve sa mé sipér, pjesa takuese / objekti ndértimor né
pronén pér zhvillim publik, konsiderohet ¢ dorézuar (marrja né dorézim né heshtje) dhe AIC /
SPV i dérgon njoftim shkresor Partnerit Publik mbi pérfundimin e dorézimit t& pjesés takuese
/ objektit ndértimor pér zhvillim publik.

10.3 Pér dorézimin e pjesés takuese / objektit p&r zhvillim publik, mbahet procesverbal né prani
t€ Paléve Publike, ku do t& pércaktohen t& gjitha njésité e dorézuara. Procesverbali i marrjes né
dorézim né k&€ rast do t& shoqérohet me deklarimin nga Partnerét Publik pér
pérfundimin/mbylljen e punimeve t& ndértimit né pérputhje me projektin e plote teknik te
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realizimit, aktet ¢ kolaudimit dhe certifikatén e pérdorimit dhe kushtet e késaj Marréveshje
(marrja né dorézim me veprime pérmbyllése).

10.4 N& datén e nénshkrimit t& procesverbalit apo t& dérgimit t& shkresés s& njoftimit pér
peérfundimin e dorézimit t& pjesés takuese / objektit ndértimor pér zhvillim publik, pérfundojné
t€ gjitha pérgjegjésité dhe detyrimet e AIC / SPV kundrejt Partnerit Publik.

NENI 11
Regjistrimi i Pjesés takuese / Objektit ndértimor

I1.1 Pas depozitimit t& certifikatés s& pérdorimit né Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés nga
autoritetet publike pérgjegjése dhe pérfundimit t& procesit t& dorézimit t& pjesés takuese /
objektit ndértimor n& heshtje apo me veprime pérmbyllése tek Partneri Publik BV, AIC / SPV
vijon me Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés pér regjistrimin e ndértimit t& ri, sipas termave té
késaj Marréveshje dhe parashikimeve ligjore.

11.2 Objektet e ndértuar me destinacion publik, regjistrohet n& pronési t& Bashkisé Vlors sipas
pjeséve takuese / objektit ndértimor t& marré n& dorézim.

11.3 Objekti i ndértuar me destinacion privat regjistrohet n& emér t& partnerit privat sipas
termave t€ Marréveshjes me AIC.

11.4 AIC regjistron pjesén e saj takuese.

NENI 12
Monitorimi i punimeve dhe konstatimi i t& metave

12.1 Partneri Publik ka t& drejté t& informohet dhe monitorojé gjaté gjithé fazés sé ndértimit t&
pjesés takuese / objekti ndértimor me funksion publik, me kusht q&, gjithsesi, ky monitorim t&
mos shkaktoj€ ndonjé pengesé t& paarsyeshme, t& ndérhyjé né progresin ¢ ndértimit, t&
ndérpres¢ dhe/ose pezulloj& ndértimin apo t& pengojé né ¢do lloj ményre realizimin e projektit
t& investimit.

12.2 NE rast se gjat& monitorimit konstatohen t& meta thelb&sore n& ndértimin ¢ objektit pér
zhvillim publik, sipas parashikimeve t& késaj Marréveshje, Partneri Publik njofton menjéherg
me shkrim AIC / SPV, duke i caktuar njé afat t& arsyeshém pér eliminimin e t& metave dhe
pasojave t€ tyre, prej jo mé pak se 90 (néntédhjeté) dits pune nga marrja e njoftimit.

NENI 13
Mospérmbushja e detyrimeve

13.1 N& kuptim € késaj Marréveshje, mos pérmbushje e detyrimeve nga AIC / SPV do t&
konsiderohen ngjarjet si vijon, pérvegse kur nj& ngjarje e tillé ka ndodhur si rrjedhojé e forcés
madhore:

a.  AlC-ja/SPV-ja nuk pérmbush detyrimet sipas pércaktimeve t& késaj Marréveshje;

b.  AIC-ja/ SPV-ja pezullon vazhdimésing e punimeve pér njé periudhé mé t& gjaté se
90 (néntédhjeté) dité pune pa shkage t& arsyeshme;
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13.2 N& kuptim t€ k&saj Marr&veshje, mos pérmbushje e detyrimeve nga Partneri Publik BV,
pérvegse kur njé ngjarje e tillé ka ndodhur si rrjedhojé e forcés madhore, do t& konsiderohet
rasti kur Partneri Publik BV nuk respekton pércaktimet e Nenit 5 t& késaj Marréveshje.

13.3 Secila prej Paléve q¢ mund t& ndodhet pérpara njérit prej parashikimeve t& mos
permbushjes si mé sipér, do t& njoftojé palén tjetér né lidhje me shkakun e mos pérmbushjes

dhe kohén qé& do t'i duhet pér t& ndrequr até.

NENI 14
Forca Madhore

14.1 Pér qéllim &€ késaj Marréveshje, forcé madhore do t& konsiderohet njé gjendje e

Jjashtézakonshme jasht& vullnetit t& Paléve, si luftg, pandemi, fatkeqési natyrore, térmete, stuhi,
pé€rmbytje, konflikte gjyqésor pér pretendime pronésie nga persona t& treté, apo ¢do fenomen
tjetér me natyré ligjore-institucionale, i paparashikuesh&m né momentin ¢ nénshkrimit t& késaj
Marréveshje.

14.2 Pala e prekur justifikohet pér mos p&rmbushjen e detyrimeve dhe nuk interpretohet se
&shté né shkelje t& detyrimeve t& parashikuara né kété Marr&veshje, pér sa koh& dhe n& masén
g€, nj€ mos pérmbushje e tillé vjen pér shkak t& ngjarjes s& Forcés Madhore gjaté t& cilés
detyrimet e Palés sé& Prekur jané t& pezulluara.

14.3 Pala q& gjendet né situaté t& Forcg&s Madhore, duhet t& njoftojé Palén tjetér me shkrim
brenda njé afati maksimal prej 7 (shtaté) dit€ pune nga konstatimi i Forcés Madhore.

NENI 15
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

15.] Palét do t€ b&jné ¢do pérpjekje pér t& zgjidhur mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin
nga kjo Marréveshje né ményré paqésore, me bisedime t& drejtpérdrejta dhe me dakordim t&
pérbashkét.

15.2 N& rast se palét nuk jané né gjendje pér t& zgjidhur nj& mosmarréveshje me mirékuptim,
atéher secila nga Palét ka t& drejts t& kérkojé q& mosmarréveshja t& zgjidhet pérfundimisht
nga Gjykata Administrative e Shkallés s& Parg Tiranég.

NENI 16
Marréveshja dhe interpretimi i saj né térési

16.1. Palét bien dakord me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté, se t& gjitha termat dhe dispozitat
e k€saj marréveshjeje jané thelb&sore dhe t& domosdoshme. Secila palé e marréveshjes premton
dhe garanton palén tjetér pér plotésimin me mirébesim t& t& gjiths detyrimeve t& tyre né
pérputhje me t€ gjitha termat dhe dispozitat e marréveshjes. N& rastet kur ka mospérputhje
ndérmjet dispozitave né kété¢ Marréveshje dhe né Anekset e saj, mbizotérojné dispozitat e
parashikuara n& Marréveshje.

16.2 Asnjé dispozit€ e késaj Marréveshje nuk mund t& ndryshohet, apo t& fshihet, me
pérjashtim t& rastit kur ka nj& instrument & shkruar dhe t& nénshkruar nga palét, kundrejt t&
cilit behet i njohur zbatimi i ndryshimit ose fshirja. Asnjé vonesé né& ushtrimin e t& drejtave t&
saj, nuk do t& quhet si doréheqje dhe nuk do t& paragjykohet si e till&.
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16.3. Palét konsultohen me njéra-tjetrén pér t& zgjidhur ¢do mosmarréveshje lidhur me
interpretimin dhe zbatimin e ké&saj Marréveshjeje.

NENI 17
Pavlefshméria

17.1 Pavlefshméria e ndonjé dispozite t& késaj Marréveshje, e konstatuar ose e deklaruar n&
pérputhje me procedurat pérkatése ligjore, nuk cenon vlefshméring térésore t& Marréveshjes.
Palét marrin masa t& zgjidhin me mirékuptim ndreqjen e késaj dispozite né¢ ményré q& ajo t&
mos jeté e pavlefshme dhe ng rast se nuk mund t& arrihet nj& mirékuptim i till& palét marrin
masa pér z€vendésimin e dispozités sé pavlefshme me njé dispozité q& i pérgjigjet géllimit
té€résor t& k&saj Marréveshje.

NENI 18
Njoftimet e Paléve

18.1 Cdo komunikim apo njoftim midis paléve do t& kryhet me shkrim, ¢ dorézuar dorazi apo
népérmjet postés s€ regjistruar.

18.2 Partneri Publik do t& njoftohet n& adresén/at e tij dhe AIC do t& njoftohet né seling e
shoqgéris€. Nése njéra nga palét ndryshon adresén, duhet t& njoftojé palén tjetér pér kété qéllim.

Pér AIC:

"Korporata e Investimeve Shqiptare” SHA

Adresa: Rr. “Ibrahim Rugova 57, Sky Toéer 7/1, Tirané - Shqipéri
Drejtor Ekzekutiv: Znj. Elira KOKONA
E-mail: info(@aicorporation.al

Pér Partnerin Publik:

Ministria e Arsimit dhe Sportit

Adresa: "Rruga e Durrésit”, Nr.23, Tirané

Drejtor i Drejtorisé s& Zhvillimit t& Sportit Elitar, Z. Kejdi Tomorri
E — mail: kejdi.tomorri@arsimi.gov.al

Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar
Adresa: Rruga “Liman Kaba”, 1060, Tirané
President: Ylli Fideli

E — mail: president@hoc.org.al

Bashkia Vioré
Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Vloré

E — mail

Federata Shqiptare e Futbollit
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Adresa: Rr “Liman Kaba”, Nd. 5, Njésia Administrative Nr. 5, Tirané
Drejtor Administrativ, Z. Aldi Topciu

E-mail: atopciu@fshf.al

NENI 19
Ndryshime dhe Shtesa té Marréveshjes

19.1 Ndryshime dhe shtesa t& ké&saj Marréveshje jang t& vlefshme vetém nése ato b&hen né
formé t€ shkruar dhe nénshkruhen nga t& gjitha Palét, dhe marrjes s& miratimeve nga organet
pérkatése.

NENI 20
Ligji i zbatueshém

20.1 Kjo Marréveshje do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar n& fugj,
né datén e nénshkrimit t& saj.

NENI 21
Afati

21.1 Kjo Marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét dhe &shté e vlefshme deri
n€ datén rregjistrimit t& pjeséve takuese / objekteve ndértimore né favor t& secilés Palg, sipas
termave dhe kushteve té pércaktuara né t&.

NENI 22
Anekset

22.1 Dokumentet n& vijim, listuar n& két& nen, do t& konsiderohen se formojng dhe do t&
lexohen dhe interpretohen si pjesé e Marréveshjes:

a. Aneksi Nr. 1 —Pronat né dispozicion t& projektit t& investimit

b. Aneksi Nr. 2 — Koncept Ideja e Projektit Arkitekturor

c. Aneksi Nr. 3 — Koncepti i Projektit t& investimit “Rijetézimi i kompleksit sportiv
‘Flamurtari’, Vloré, stadiumit, pallatit t& sportit dhe zonés urbane pérreth «

22.2 Cdo ndryshim i Anekseve t& késaj Marréveshje, nuk pérbén ndryshim t& Marréveshjes
dhe nuk ka nevoj& pér miratime te métejshme apo amendime t& marréveshjes, nése kéto
ndryshime kryhen né& pérputhje me parashikimet pérkatése t& késaj Marréveshije.

PALET:

Korporata e Investimeve Shqiptare - AIC
pérfagésuar nga

Drejtor Ekzekutiv

Znj. Elira KOKONA
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Bashkia Vloré
pérfaqésuar nga
Ermal Dredha

Ministria e Arsimit dhe Sportit
pérfaqésuar nga

Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar
pérfaqésuar nga

Presidenti

Z. Fidel Ylli

Federata Shqiptare e Futbollit
pérfagésuar nga

Sekretari i Pérgjithshém

Z. Tlir Shulku
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ANEKSI NR. 1 - PRONAT NIt DISPOZICION T PROJEKTIT T INVESTIMI

A. Pronat né pronési té Korporatés

Prona 1

Certifikata e Regjistrimit té Proné&sisé

Pronari/pérgjegjési Administrimi

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisé

12/17

Kodi Unik 8602016245
Zona Kadastrale 8602
Lloji i pasurisé Truall

Sipérfagja e pasurisé (m?)

Totali: 5292 m? Truall: 5292 m? Ndértesé:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésisé

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare 1é
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projektit té Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Vioré,
Stadiumit, Pallatit 1¢ Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese
Indeksi i hartés VL;M-12
Dokumentacioni tekniko hartografik
Harté treguese e pasurisé PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione té tjera
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Prona 2

Certifikata e Regjistrimit t& Pron&sisé

Pronari/pérgjegjési Administrimi

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisé 12/31

Kodi Unik 8602016178

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisé Rruge

Sipérfagja ¢ pasurisé (m?) Totali: 1456 m? Truall: 0 m? Ndértesé:0 m?

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésisé

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér ransferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare té
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projektit té Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Vioré,
Stadiumit, Pallatit ¢ Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese
Indeksi i hartés VL;N-12
Dokumentacioni tekniko hartografik
Hart& treguese e pasurisé PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione té& tjera
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Prona 3

[5E Certifikata e Regjistrimit & Prongsisé
Pronari/pérgjegjési Administrimi KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE
Nr. i pasurisé 12/38
Kodi Unik 8602014175
Zona Kadastrale 8602
Lloji i pasurisé Truall

Sipérfagja e pasurisg (m?)

Totali: 1363 m? Truall: 1363 m? Ndértess:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésiss

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiprare 1
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projektit té Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Vioré,
Stadiumit, Pallatit té Sportit dhe Zonss Urbane Pérreth"

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;N-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Harté treguese e pasurisg PO
Plan rilevimi JO

Planimetri ndértese JO

Informacione & tjera
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Prona 4

Certifikata e Regjistrimit t& Pronésis¢

Pronari/pérgjegjési A dministrimi

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisg 12/39

Kodi Unik 8602014150
Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisg Truall

Sipérfaqja e pasurisg (m?)

Totali: 3107 m? Truall: 3107 m? Ndértess:0

Kartela e pasurisé¢

Akti i fitimit t& prongsis

VENDIM Nr. 428, daré 23.7.2025

Pér transferimin te K orporata e Investimeve Shqiptare 16
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projektit 1¢ Investimit
“Rijeté=zimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari \ Viore,
Stadiumit, Pallatit t¢ Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

H

arta treguese

Indeksi i hartés

VL;N-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Hartg treguese e pasurisg PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera
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Prona 5

Certifikata e Regjistrimit t¢ Pronésisg

Pronari/pérgjegjési Administrimi KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisg 12/45

Kodi Unik 8602014143

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisé Truali

Sipérfaqja e pasurisé (m?) Totali: 12 m? Truall: 12 m? Ndértes&:0
= Kartela e pasurisé¢

Akti i fitimit t& pronésisé

‘ VENDIM Nr. 428, daté 23.7,2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare t¢
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projeltit té Investimit
“Rijetézimi | Kompleksit sportive ‘Flamurtari', Viors,
Stadiumit, Pallatit t¢ Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;N-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Harté treguese e pasurisé PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera
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Prona 6

Certifikata e Regjistrimit t& Pronésisé

Pronari/pérgjegjési Administrimi

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisé 12/55

Kodi Unik 8602014128
Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisé Truall

Sipérfaqja e pasurisg (m?)

Totali: 2669 m? Truall:2669 m? Ndértesé: 0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit (& pronésisa

VENDIM Nr. 428, daté 23.7,2025

Peér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare té
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projeltit té Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Viore,
Stadiumit, Pallatit 16 Sportit dhe Zonés Urbane Pérveth”

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;N-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Harté treguese e pasuriss PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera
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Prona 7

Certifikata e Regjistrimit té Prongsise

Pronari/pérgjegjési Administrimi

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisg 12/286/2

Kodi Unik 8602118169
?ona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisg& Truall

Sipérfagja e pasurisg (m?)

Totali: 649 m? Truall: 649 m? Ndértesé:0

Kartela ¢ pasurisé

Akti i fitimit t& pronésis

VENDIM Nr. 428, date 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare 16
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Prajektit té Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Viore,
Stadiumit, Pallatit 16 Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartgs

VL;N-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Harté treguese e pasuyriss PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera
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Prona 8

Certifikata e Regjistrimit t& Pronésisé

Pronari/pérgjegjési Administrimi

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisé 12/323
Kodi Unik 8602016034
Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasuris& TRUALL

Sipérfagja e pasurisg (m?)

Totali: 309 m? Truall: 309 m? Ndértesé:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésisé

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shgiptare té
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projektit té Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’ Viore,
Stadiumit, Pallatit té Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;M-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Hartg treguese e pasurisg PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera
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Prona 9

Certifikata e

Pronari/pérgjegjssi Administrimi

Regjistrimit t& Pronasisg
KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasuriss 12/324
Kodi Unik 8602008131

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisg TRUALL

Sipérfagja e pasuriss (m?)

Totali: 928 m2 Truall: 928 mz? Ndértesé:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésisg

VENDIM Nr. 428, dateé 23, 7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shgiptare
Pronave Shietérore peér Realizimin e Projektit té Investimit
“Rijeté=zimi i Kompleksit sportive Flamurtari’, Vioré,
Stadiumit, Pallatir 1 Sportit dhe Zonés Urbane Peérreth”

Harta treguese
Indeksi i hartss VL;N-12
Dokumentacioni tekniko hartografik
Harté treguese ¢ pasurisg PO
Plan rilevimi N JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera
—_—

- ]
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Prona 10

i Certifikata e Regjistrimit t¢ Prongsisé
Pronari/pérgjegjési Administrimi KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE
Nr. i pasurisé 4/325
Kodi Unik 8602015221
Zona Kadastrale 8602
Lloji i pasurisé TRUALL
Sipérfaqja e pasurisg (m?) Totali: 1881 m? Truall: 1881 m* | Ndértesé:1881 m2

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésiss

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te K. orporata e Investimeve Shqiptare te
Pronave Shietérore pér Realizimin e Projektit t¢ Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Viors,
Stadiumit, Pallatit t& Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartgs

VL;M-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Hart& treguese e pasuriss PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

wformacione t& tjera
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Prona 11

Certifikata e Regjistrimit té Pronésisé

Pronari/pérgjegjési Administrimi

‘ KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisg 12/364
Kodi Unik 8602014178
Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasuriség TRUALL

Sipérfagja e pasurisg (m?)

Totali: 5472 m? Truall: 5472 m? Ndértesé:0

Kartela e pasurisé

AKkti i fitimit t& pronésis

VENDIM Nr. 428, daté 23,7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shgiptare té
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projektit 1¢ Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamuriari’, Vioré
Stadiumit, Pallatit té Sportit dhe Zones Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;N-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Harté treguese e pasuris PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera
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Prona 12

Certifikata e Regjistrimit t¢ Pronésis¢
= el
Pronari/pérgjegjési A dministrimi KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE
DT ———— S

@@ O ]
Nr. i pasurisé 12/424

P
Kodi Unik 8602025118
|

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisé TRUALL

Sipérfaqja e pasurise (m?) Totali: 145 m? Truall: 145 m? Ndértesé&:0
Kartela e pasurisé

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare t&
Akti i fitimit t& pronésisg Pronave Shtetérore per Realizimin e Projektit té¢ Investimit

“Rijetézimi | Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Viore,

Stadivmit, Pallatit t Sportit dhe Zonés Urbane Pérpeth

Harta treguese
Indeksi i hartgs VI;N-12
L_ Dokumentacioni tekniko hartografik
Harté treguese e pasurisg PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO
Informacione t& tjera - J
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Prona 13

—

Certifikata e Regjistrimit (¢ Pronésisg

Pronari/pérgjegjési Administrimi KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE
Nr. i pasurisg 12/516

Kodi Unik 8602036187

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisg TRUALL

Sipérfagja e pasurisg (m?)

Totali: 280 m? Truall: 280 m? Ndértess:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésiss

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare 1
Pronave Shtetérore Pér Realizimin e Projektit t¢ Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Viore,
Stadiumit, Pallatit t& Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartgs

TVL;M-IZ

Dokumentacioni tekniko hartografik

Hartg treguese e pasurise PO
Plan rilevimi JOo
Planimetri ndértese JO
Informacione t& tjera -
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Prona 14

Certifikata e Regjistrimit té Prongsise

Pronari/pérgjegjési Administrimi KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE
Nr. i pasurisé 12/518

Kodi Unik 8602036189

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurise TRUALL

Sipérfagja e pasurise (m?)

Totali: 742 m? Truall: 742 m? Ndértesg;0

Kartela e pasuris¢

Akti i fitimit t& pronésiss

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Peér transferimin te Korporata e Investimeve Shgiptare ¢
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projektit 16 Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Ilamurtari’, Viore,
Stadiumit, Pallatit 1é Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;M-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Harté treguese e pasurisg PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO
Informacione t& tjera -
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Prona 15

Certifikata e Regjistrimit té Pronésisg

Pronari/pérgjegjési Administrimi

KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nt i pasurisgé 12/550
Kodi Unik 8602040134
Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisg TRUALL

Sipérfagja e pasuriss (m?)

Totali: 697.4 m* | Truall; 697.4 m? Ndértesi:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésisé

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare té
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projektit té Investimit
“Rijetézimi i K ompleksit sportive ‘Flamurtari’ V) Tore,
Stadiumit, Pallatit té Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;N-11

Dokumentacioni tekniko hartografik

Harté treguese e pasurisé PO
Plan rilevimi JO
Planimetri nd&rtese JO

Informacione t& tjera
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Prona 16

Certifikata e Regjistrimit t&¢ Pronésisé

Pronari/pérgjegjési Administrimi KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

Nr. i pasurisg 12/587

Kodi Unik 8602118170

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisé TRUALL ]

Sipérfagja e pasurisé (m?)

Totali: 170 m? Truali: 170 m? Ndértesé:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit & prongsis

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare 1
Pronave Shtetérore pér Realizimin e Projekit té Investimit
“Rijetezimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari \ Viorg,
Stadiumit, Pallatit tz Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;N-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Hartg treguese e pasurise PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera
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B. Pronat me funksion publik pér té cilat Korporata vepron si zhvillues

Pronal -

Certifikata e Regjistrimit té Pronésisé

Pronari/pérgjegjési Administrimi BASHKIA VLORE
E i pasurisé 12/26

Kodi Unik 8602016196

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisg TRUALL

Sipérfaqja e pasurisé (m?)

Totali: 19486 m? | Truall: 19486 m? Ndértesé:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& prongsisé

VENDIM Nr.1643, daté 17.12.2008

PER MIRATIMIN E LISTES PARAPRAK E TE PRONAVE TE
PALUAITSHME PUBLIKE, SHTETERORE, Q&
TRANSFEROHEN, NE PRONES! OSE NE PERDORIM,

TE BASHKISE VLORE TE QARKUT TE VLORES

Harta treguese

Indeksi i hart&s

VL;M-13

Dokumentacioni tekniko ha rtografik

Hart& treguese e pasurise PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqiptare t¢
Pronave Sheetérore pér Realizimin e Projektit té Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari’, Viors,

Stadiumit, Pallatit té Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”
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Prona 2

[F Certifikata e Regjistrimit té Prongsisé
Pronari/pérgjegjési A dministrimi BASHKIA VLORE

Nr. i pasurisg 12/34

Kodi Unik 8602019227

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasurisé TRUALL

Sipérfaqja e pasurisé (m?)

Totali: 10721 m? | Truall; 10721 m? Ndértesé:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésisi

VENDIM Nr.1643, daté 17.12.2008

PER MIRATIMIN E LISTES PARAPRAK E TE PRONAVE TE
PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE, Q&
TRANSFEROHEN, NE PRONESI OSE NE PERDORIM,

TE BASHKISE VLORE TE QARKUT TE VLORES

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;M-12

Dokumentacioni tekniko ha rtografik

Hartg treguese e pasurisé PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Pér transferimin te Korporata e Investimeve Shqipiare 1é
Pronave Shtetérore pér Realizimin ¢ P ofektit té Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive ‘Flamurtari , Viore,

Stadiumit, Pallatit t¢ Sportit dhe Zonés Urbane Pérreth”
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Prona 3

Certifikata e Regjistrimit t&é Pronésis¢

Pronari/pérgjegjési Administrimi BASHKIA VLORE

Nr. i pasuris¢ 12/37

Kodi Unik 8602014176

Zona Kadastrale 8602

Lloji i pasuris& TRUALL ]

Sipérfaqja e pasurisé (m?)

Totali: 3485 m? Truall: 3485 m? Ndértes&:0

Kartela e pasurisé

Akti i fitimit t& pronésisg

VENDIM Nr.1643, daté 17.12.2008

PER MIRATIMIN E LISTES PARAPRAK E TE PRONAVE TE
PALUAITSHME PUBLIKE, SHTETERORE, QE
TRANSFEROHEN, NE PRONESI OSE NE PERDORIM,

TE BASHKISE VLORE TE QARKUT TE VLORES

Harta treguese

Indeksi i hartés

VL;N-12

Dokumentacioni tekniko hartografik

Harté€ treguese e pasurisé PO
Plan rilevimi JO
Planimetri ndértese JO

Informacione t& tjera

L

VENDIM Nr. 428, daté 23.7.2025

Per transferimin te Korporata e Investimeve Shgiptare 1é
Pronave Shietérore pér Realizimin e F “rajektit 18 Investimit
“Rijetézimi i Kompleksit sportive 'F. lamurtari’, Vioré,
Stadiumit, Pallatit t¢ Sportit dhe Zownés Urbane Pérreth”
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ANEKSI 2 -KONCEPT IDEJA E PROJEKTIT ARKITEKTUROR
Bashkéngjitur &shté koncept ideja e projektit arkitekturor (ideja paraprake e projektit).

Projekti i pérshkruar né kété marréveshje pérfshin vetém zhvillimin ne zonat A dhe C, te
koncept idesé arkitekturore, té cilat zhvillohen mbi prona shtetérore.
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ANEKSI NR. 3 - KONCEPTI I PROJEKTIT Ti INVESTIMIT
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